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سرمقاله

صدقه هایی که به باد می دهیم!    

یکی از موضوعات مورد تأکید دین مبین اسلام، صدقه دادن و گرفتن دست افراد 
نیازمند است، عرف و فرهنگ منطقه، علاوه بر آن چه در احادیث و روایت ها به 
آن تأکید شده، ما را مکلف کرده اند، حتی اگر خودمان در تأمین نیازهامان با مشکل 
مواجهیم نباید دست نیاز کسی را رد کنیم، قطع به یقین همین باور هم سبب شده مردم 
خراسان جنوبی در عین حال که به لحاظ میزان درآمد در جایگاه آخر رده بندی استان 
ها ایستاده اند اما در بحث پرداخت صدقات، کمک های مؤمنانه، مشارکت در بازسازی 
اعتاب مقدسه و... پرچمدار باشند. این اصل همراهی برای گره گشایی، که با گوشت و 
خون مردم این دیار عجین شده، بسیار ارزشمند است اما این روحیه نوعدوستی قابل 
تحسین و افتخار، زمانی نگران کننده می شود و جای بحث پیدا می کند که آمارهای 
رسمی به ما می گوید بخش عمده ای از پولی که به متکدیان و افرادی که در گذرها 
با آنها مواجه می شویم و دل مان نمی آید دست طلب شان را رد کنیم، می سوزد و 
 از بین می رود. تحلیل های رسمی حکایت از این دارد که ۸۵ ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

“یکی از سازمان ها و دستگاه های انقلابی که از آغاز انقلاب تا امروز، به طور یکنواخت و مستمر، به ارزش های انقلابی نزدیک تر و با آن آمیخته  تر شده، بی  شک ارتش جمهوری اسلامی ایران است”. مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(. دلاورمردان 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با تبعیت محض از فرمان ویژه قافله سالار اسلام ناب ، حضرت امام خمینی )قدَّس ا ... نفسه الزکیَّه( و پیوستن به جنبش انقلابی مردم در بحبوبه انقلاب، خط بطلانی بر تمام توطئه ها برای انحلال ارتش کشیدند، امام راحل)رضوان ا... تعالی علیه( به پاس این 
اقدام ارزشمند، 2۹ فروردین ماه را روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی قهرمان نام نهادند. تاریخِ ۴۵ ساله انقلاب اسلامی به نیکی نشان می  دهد ارتش مقدس جمهوری اسلامی ایران علاوه بر اینکه با حضوری درخشان و افتخارآمیز در عرصه های زمینی، هوایی و دریایی، دشمنان را 
از رویارویی و مقابله با نیروهای مسلح مقتدرِ جمهوری اسلامی ایران بیمناک ساخته، با بهره گیری از سرمایه های انسانی خلاق، متخصص و کارآمد، پله های ترقی و پیشرفت را در زمینه های مختلف علمی، نظامی و آموزشی با موفقیت طی کرده است و غیورمردان ارتش جمهوری اسلامی با 
حضوری آگاهانه در همه عرصه های خوف و خطر، جنگ های سخت و نرم، بحران های حوادث و سوانح و ...همواره با تلاش برای حفظ آرامش و امنیت کشور، پاسدار جان ایرانیان بوده و هستند. اینجانب فرا رسیدن 2۹ فروردین،” روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی” را به تمامی 
پرسنل خدوم، فرماندهان، افسران، درجه داران و سربازان فداکار ارتش جمهوری اسلامی در استان خراسان جنوبی تبریک عرض نموده، عزتمندی و اقتدار روز افزونِ خانواده بزرگ و باصلابت ارتش و دیگر نیروهای مسلح را ذیل ولایت امام عصر ) ارواحنا فداه ( و تحت زعامت فرماندهی معزز 

 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبیکل قوا حضرت امام خامنه ای )مد ظله العالی( آرزومندم. 

پیام استاندار خراسان جنوبی و رئیس شورای تأمین استان به مناسبت »روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی ایران«

داستان تلخ آوارگی همراهان  بیماران 
در مرکز استان همچنان ادامه دارد 

 میهمانی باران های بهاری چند روز گذشته برای خراسان جنوبی بسیار بسیار با برکت و همراه با خرسندی و خوشحالی همه مردمان این دیار
  خسته از قهر 26 ساله طبیعت بود، به طوری که خراسان جنوبی در این روزها نفسی تازه کرد و باران های بهاری را با همه وجود نفس
  کشید. این روزها هرچند مدت زمان نزول باران های بهاری کوتاه بود، اما چون رگباری و سیل آسا آن هم به واسطه تغییر اقلیم رخ داده و نوع

 باران های بهاری، بود همه نقاط خراسان جنوبی از آن منتفع شد و نفسی تازه کردند. بوی باران که به مشام هر جنبده ای در این سرزمین 
تشنه رسید گویی جانی تازه در کالبدش دمیده شد و برخی از مهمانان و پرندگان هم در آبگیرها و بندسارهایی... مشروح در صفحه ۵

خراسان جنوبی 
سیراب از بارش 
باران های بهاری

خرسندی کشاورزان استان از وضعیت بارندگی ها؛

صفحه  3

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

جناب آقای مهندس نادی 
ریاست محترم بنیاد مسکن شهرستان سربیشه

  ضمن تقدیر وتشکر از تلاش و زحمات صادقانه و جهادی جناب عالی در راه نیل به اهداف 
عالیه جمهوری اسلامی ایران و خدمت در راه عمران و آبادانی روستاهای شهرستان سربیشه  

خصوصاً تلاش در جهت بهسازی و سنگ فرش روستای چهکندوک بدینوسیله از زحمات بی دریغ شما مدیر 
گرانقدر و همکاران تان که همواره با علم ودانش خود در  راستای خدمت رسانی به مردم صالح شهرستان کوشا بوده 
ایدوهستید قدردانی نموده و توفیقات بیش از پیش جناب عالی را در تمامی ارکان زندگی از درگاه ایزد منان آرزومندیم.

دهیاری وشورای اسلامی روستای چهکندوک

شرکت تولیدی و راهسازی و ساختمان مسیریاب 
بیرجند نیازمند نیروی مهندس عمران می باشد 
از متقاضیان محترم خواهشمند است از ساعت 9 الی ۱۲ 

ظهر به دفتر مرکزی شرکت به آدرس بیرجند- خیابان 
مطهری - بین مطهری ۱ و 3 جنب بانک صادرات
روابط عمومی شرکت مسیریاب مراجعه فرمایند. 

زندگی تکرار فرداهای ماست   می رسد روزی که فردا نیستیم 

آنچه می ماند فقط نقش نکوست    نقش ها می ماند و ما نیستیم 

در سومین سالگرد درگذشت

 مرحوم مغفور کربلایی محمد مؤمنی
 به روح آسمانی اش فاتحه و صلوات می فرستیم. روحش شاد و یادش گرامی 

خانواده های: مؤمنی ، شفیعی و سایر بستگان 

        جناب آقای دکتر مهدی جعفری 
با مسرت فراوان، انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 
تبریک عرض نموده، از خداوند منان توفیق روزافزون شما را در حمایت و ایجاد تحول در بخش صنعت 
مسئلت داریم. همچنین از خدمات صادقانه و دلسوزانه جناب آقای دکتر اشرفی در دوران تصدی 

تشکر و قدردانی می نماییم. 
رئیس، اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت تولیدی و صنعتی آرد 

و مواد غذایی بیرجند )آرد یگانه(

جناب آقای مهدی جعفری 
ضمن تقدیر و تشکر از زحمات جناب عالی به عنوان 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، انتصاب بجا و شایسته شما را به عنوان 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 
که بیانگر لیاقت و شایستگی های برجسته تان می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

امید است در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی ایران عزیزمان موفق و سربلند باشید. 

مدیر عامل و هیئت مدیره 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند 

       جناب آقای دکتر مهدی جعفری 
سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری خراسان جنوبی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک می گوییم. امیدواریم در سایه تجارب 

ارزشمند و مدیریت تاثیرگذار و توانمندتان شاهد پیشبرد اهداف این سازمان باشیم. همچنین از 
زحمات شایسته و ارزشمند جناب آقای دکتر جواد اشرفی تقدیر و تشکر می نماییم. 

اتحادیه مواد پروتئینی بیرجند 

         جناب آقای دکتر مهدی جعفری 
سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری خراسان جنوبی 
انتصاب شایسته جناب عالی را که بیانگر تعهد ، کارآمدی ، لیاقت و شایستگی های شما 

در عرصه های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده، موفقیت
 و سربلندی تان را  از درگاه ایزد منان مسئلت داریم. 

محمد حسین خاوازی - مدیر عامل اتحادیه تعاون روستایی بیرجند 

آگهـی استخـدام
شرکت بنیاد بتن خراسان وابسته به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در نظر دارد: نسبت به 
جذب یک نفر فوق دیپلم حسابداری آشنا با نرم افزار راهکاران و با روابط عمومی بالا به 
عنوان متصدی فروش اقدام نماید.لذا واجدین شرایط تا پایان فروردین ماه برای تکمیل درخواست 
به آدرس بیرجند - جنب شهرک صنعتی - کیلومتر یک جاده دهنو - شرکت بنیاد بتن 

خراسان مراجعه و یا با شماره 09۱5۱6398۱6 تماس حاصل نمایند.

جناب آقای دکتر مهدی جعفری 
با کمال مسرت و افتخار، انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

سرپرست معاونت
 امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 

که حاصل سال ها تجربه شایسته و توانمندی ارزنده اجرایی در عرصه مدیریتی می باشد 
صمیمانه تبریک عرض نموده، همچنین از زحمات ارزنده و اثرگذار 

جناب آقای دکتر اشرفی در مدت تصدی شان تشکر و قدردانی داریم.

هیئت مدیره و مدیر عامل تعاونی مرغداران وحدت سربیشه 

جناب آقای مهندس ابوالفضل آرزومندان 
دبیر محترم اجرایی اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند

انتصاب شایسته و ارزشمند جناب عالی را صمیمانه تبریک عرض نموده، امید 
است در سایه تعهد،تخصص و مدیریت شما بزرگوار شاهد تسهیل و تسریع 
 هر چه بیشتر مسیر رشد و توسعه برای فعالان اقتصادی باشیم. ضمنا از تلاش ها 
 و زحمات ارزشمند جناب آقای محمد رضا علیزاده در دوران تصدی 

این مسئولیت کمال تشکر و قدردانی را داریم. 

جناب آقای                   سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

 مهندس ابوالفضل آرزومندان 
انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 دبیر اجرایی اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند
 که نشان از شایستگی و تجارب ارزنده تان دارد تبریک عرض نموده ، امید است حضور شما در این 
مسئولیت با توجه به سوابق ارزنده تحولی چشمگیر و تحرکی بیش از پیش در اتاق بازرگانی باشد.

 مهدی باقری- رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات، ارتباطات و کسب و کارهای نوین 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی بیرجند

آگهـی استخـدام
شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری( برای تکمیل نیروی انسانی خود در معادن مس قلعه زری و کیهان 
از واجدین شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید. لذا خواهشمند است نسبت به ارسال مدارک به همراه رزومه 
 info@minakan.irکاری خود به آدرس بیرجند-  خیابان معلم - معلم 9 - پلاک 45 و یا آدرس ایمیل

حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴03/0۲/۱5  اقدام فرمایند.

حداکثر سنتحصیلاتجنسیتعنوان شغلی

35کارشناسی ارشدیک نفر )مرد(مهندس معدن گرایش استخراج

30کارشناسی شیمییک نفر )مرد/زن(مهندس شیمی

۲5کارشناسی برق ۲ نفر )مرد(مهندس برق

۲5کاردانی برق3 نفر )مرد(تکنسین برق

30کارشناسی حسابداری۱ نفر )مرد(جمع دار اموال

35دیپلم6 نفر )مرد(حفار

30دیپلم۱5 نفر )مرد(کمک حفار 

راننده بیل مکانیکی )دارای کارت 
35دیپلم3 نفر )مرد(هوشمند، گواهینامه پایه ۲(

راننده کامیون )دارای کارت هوشمند، 
35دیپلم۲ نفر )مرد(گواهینامه پایه ۲(

35دیپلم فنی۱ نفر )مرد(سرویس کار ماشین آلات سنگین
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وزارت اقتصاد:تداوم روند کاهشی تورم دور از دسترس نیست

وزارت اقتصاد اعلام کرد: نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد اقتصادی به عنوان 
سه عامل بنیادین اکنون در وضعیت مطلوبی است و انتظار می رود پیش بینی های انجام 
شده درباره تورم قابل دسترس باشد و روند کاهنده تورم تداوم یابد.

صدقه هایی که به باد می دهیم!     

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  تحلیل های رسمی حکایت از این دارد که 85 درصد پولی که ما از روی ترحم 
و دلسوزی به متکدیان سرگذرها می دهیم، صرف خرید مواد مخدر شده، دود می شود و از بین می رود. لطفاً 
این عبارت را یک بار دیگر بخوانید؛  85 درصد پولی که ما از روی ترحم و دلسوزی به متکدیان سرگذرها می 
دهیم، صرف خرید مواد مخدر می شود، یعنی اینکه صدقه ای که به این شکل می دهیم نه تنها بلاگردان 
نیست بلکه آتش به جان، زندگی و جوانی یک نفر می زند و خانواده های زیادی را به روز سیاه می نشاند. آن 
روی سکه این پول قابل توجهی که با توجه به گران شدن انواع مخدرهای صنعتی و سنتی، در غفلت ما صرف 
خرید مواد می شود، افرادی است که درآمد حاصله از این شغل کاذب شان اینقدر هست که بتوانند نیاز روزانه 
شان را بی دغدغه برطرف کنند و این یعنی اینکه اغلب، آنطور که ظاهرشان نشان می دهد نادار و ناچار و درمانده 
نیستند و تنها هدف شان از این ظاهر سازی و پوشیدن کفش و لباس های مندرس، تحریک حس ترحم ما 
و کسب درآمدی قابل توجه به راحت ترین و کم دغدغه ترین شکل ممکن است که قطعاً جرم محسوب می 
شود. براساس ماده  712 قانون مجازات اسلامی؛ “ هرکس تکدی یا کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد و از 
این راه امرار معاش نماید یا ولگردی نماید به حبس از یک تا سه ماه محکوم خواهد شد و چنانچه با وجود توان 
مالی مرتکب عمل فوق شود علاوه بر مجازات مذکور کلیه اموالی که از طریق تکدی وکلاشی به دست آورده، 
مصادره خواهد شد”.طبق این قانون، بخش عمده ای از زنان و مردانی که با کودک در آغوش و یا ظرف اسپند 
به دست یا... جلوی شما را می گیرند و کمک می طلبند، مجرمند و باید به واسطه بزِِهی که مرتکب می گردند، 
تنبیه و مجازات شوند، در همین راستا، مطالبه عمومی از دستگاه قضا در استان هم باید این باشد که در این زمینه 
روشنگری کنند و نحوه برخورد با این برهم زنندگان نظم جامعه و در حقیقت متخلفین را به اطلاع مردم برسانند. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09922134287  اعلام یا ارسال بفرمایید(

خبر خوب برای دانشجو معلمان
در بخشنامه ای از سوی رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش، کسر 45 درصد از حقوق دانشجومعلمان 
لغو شده است.به گزارش خبرآنلاین، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در دی ماه سال گذشته بود که 
مجوز کسر 45 درصد از حقوق دانشجو - معلمان بابت دریافت خدمات خوابگاهی و غذا در ایامی که این 
دانشجویان در دانشگاه حضور ندارند را ابطال کرد و حال وزیر آموزش و پرورش بخشنامه این امر را به 
دانشگاه های فرهنگیان، تربیت دبیر شهید رجایی و همچنین مدیران کل آموزش و پرورش  استان ها ابلاغ 
کرده است. هیئت عمومی دیوان عدالت اداری براساس شکایت یکی از دانشجو معلمان، مجوز کسر 45 
درصد از حقوق دانشجو - معلمان بابت دریافت خدمات خوابگاهی و غذا در ایامی که این دانشجویان در 
دانشگاه حضور ندارند را در زمستان سال گذشته ابطال کرد.در بخشی از این شکایت آمده بود: »در مصوبه 
هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان ذکر شده است که کسر حقوق دانشجویان بابت هزینه های شبانه روزی، 
خوابگاه و خدمات حضوری است بنابراین کسورات دریافتی در فصل تابستان و ایامی که دانشجویان 
در دانشگاه حضور فیزیکی ندارند مانند ایام تعطیل طولانی مدت دانشگاه به سبب شیوع کرونا و فرجه 
تعطیلات میان ترم خلاف قانون است.« هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان در سال 1391 مصوب کرد که 
45 درصد حقوق متعهدین خدمت برای هزینه خوابگاه )10 درصد( و غذا )35 درصد( به حساب متمرکز 
دانشگاه واریز شود. در آخرین رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری که دی ماه سال گذشته صادر شد 
آمده است: جواز کسر از حقوق متعهدین خدمت، درصورت بهره مندی آنان از خدمات رفاهی است و بر 
همین اساس، مجوزی مبنی بر کسر مبالغ درصورت استفاده نشدن از این خدمات، قابل استنتاج نیست.

اکنون در بخشنامه ای از سوی رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش، کسر 45 درصد از حقوق دانشجو 
معلمان لغو شده است. در این بخشنامه آمده است: »به منظور تمهید مقدمات اجرای تکلیف قانونی مقرر 
در تبصره ذیل ماده ۶ قانون متعهدین خدمت و ایجاد رویه واحد و پرهیز از ایجاد تبعیض ناروا و رعایت 
عدالت در کسورات ناظر بر هزینه های شبانه روزی و خوابگاه دانشجویان متعهد خدمت این وزارت، با 
لحاظ رأی وحدت رویه شماره 912۶ مورخ بیست و پنجم مهر 1402 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، 

دستورالعمل اصلاحی برای اجرا ابلاغ می شود.

سرمقاله

رئیس  پورعباس  عبدالرسول  پیش  روز  چند 
سازمان سنجش آموزش کشور از ورود نسل سوم 
آشکارسازهای تقلب خبر داده است.در زمان برگزاری 
کنکور 1402 از نسل دوم آشکارسازها که توسط 
شرکت های دانش بنیان ایرانی طراحی شده بود، 
رونمایی شد و حالا پورعباس استفاده از نسل سوم 
سیگنال یاب ها را از جمله تمهیدات سازمان سنجش 
برای تضمین سلامت آزمون عنوان کرده است.به 
طور معمول متقلبان آزمون تجهیزاتی به همراه دارند 
که از آن طریق سؤالات را به خارج محل آزمون می 

فرستند و پاسخ را دریافت می کنند، تقلب یاب ها به 
این دستگاه ها سیگنال ارسال می کنند به طوریکه 
یک صدای بلند در گوش داوطلب ایجاد شده و 
می شود.راکت های  آشکار  همراهش  تجهیزات 
موبایل یاب با ایجاد میدان مغناطیسی در اطراف 
خود هر شیء که دارای فلز باشد، از جمله تجهیزات 
الکترونیکی مانند موبایل، هندزفری را شناسایی 
کرده و به صورت ویبره یا صدا هشدار می دهند.
دستگاه های فرکانس یاب یا سیگنال یاب انواع امواج 
رادیویی از جمله امواج تلفن همراه و سایر تجهیزات 

بی سیم را شناسایی کرده و با بوق هشدار می دهند.
دستگاه جمر یک دستگاه کورکن و مسدودکننده 
امواج موبایل است و در محدوده آن هیچ گوشی 
تلفن همراهی نمی تواند از پیامک، تماس یا اینترنت 
تجهیزات  به  نیز  تقلب یاب  استفاده کند.دستگاه  
صورت  این  به  می کند.  ارسال  سیگنال  تقلب، 
که در گوش داوطلب صدای بلندی تولید و فرد 
متقلب شناسایی می شود.همراه داشتن دستگاه 
یا تجهیزات تقلب در جلسه آزمون به 10 سال 

محرومیت از آزمون منجر می شود.

دستگاه تقلب یاب کنکور چطور کار می کند؟

وام بازنشستگان تامین اجتماعی 
افزایش پیدا می کند

تهران  اجتماعی  تامین  سازمان  بازنشستگان  کانون  رئیس 
گفت: وام بازنشستگان تامین اجتماعی امسال افزایش پیدا 
سازمان  بازنشستگان  کانون  رئیس  دهقان کیا؛  می کند.علی 
به  اشاره  با  تسنیم،  با  گفت وگو  در  تهران  اجتماعی  تامین 
پروسه پرداخت وام به بازنشستگان این سازمان اظهار کرد: 
سال گذشته بر اساس برنامه ریزی قرار بود 500 هزار نفر از 
بازنشستگان در سطح کشور از تسهیلات وام قرض الحسنه 
استفاده کنند که در نهایت حدود 2۶0 هزار نفر از بازنشستگان، 
از این تسهیلات استفاده کردند.وی افزود: مابقی بازنشستگان 
وام  تسهیلات  از  نتوانستند  اعتبار  تامین  عدم  دلیل  به  نیز 
قرض الحسنه در سال گذشته استفاده کنند.  رئیس کانون 
کرد:  تصریح  تهران،  اجتماعی  تامین  سازمان  بازنشستگان 
در سال گذشته وام 20 میلیون تومانی توسط بانک رفاه به 
بازنشستگان پرداخت می شد و امسال میزان وام بازنشستگان 
افزایش می یابد.دهقان کیا با اشاره به رایزنی و مکاتبات انجام 
شده با سازمان تامین اجتماعی برای افزایش وام بازنشستگان 
وام  رقم  امسال  می شود  پیش بینی  گفت:   1403 سال  در 
بازنشستگان به 30 میلیون تومان افزایش پیدا بکند که البته 
از سازمان  از هیئت مدیره  اخذ مجوز  این موضوع مستلزم 
تامین اجتماعی است اما پیش بینی می شود که مشکلی در 
پرداخت  به  همچنین  باشد.وی  نداشته  وجود  زمینه  این 
تامین اجتماعی اشاره کرد  بازنشستگان  حقوق و مستمری 
و افزود: حقوق بازنشستگان نیز بر اساس جدول هر ماه از 
بیستم آغاز و همچنین افزایش حقوق مستمری بازنشستگان 
از اردیبهشت ماه آغاز و علاوه بر اینکه مابه التفاوت افزایش 

حقوق فروردین ماه نیز به حساب آنها واریز خواهد شد.

سقوط سکه به کانال ۴۳ میلیونی

سکه تمام بهار آزادی دیروز )دوشنبه، 27 فروردین( با کاهش 
قیمت نسبت به روز قبل از آن از 45 میلیون تومان به 43 میلیون 
و 400 هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح 
جدید در معاملات دیروز )دوشنبه( بازار به 43 میلیون و 400 هزار 
تومان رسید.سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با 2 میلیون و 200 
هزار تومان کاهش نسبت به روز قبل، به 40 میلیون تومان رسید. 

درخواست "صدور کارت سوخت" 
تا اردیبهشت اینترنتی می شود 

مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا از 
همکاری فراجا با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبر داد 
و گفت: هماهنگی  ها و بررسی های لازم انجام شده و در نهایت 
تا نیمه اردیبهشت ماه این سامانه )درخواست اینترنتی صدور 
کارت سوخت( آماده می شود. مهدی سید هاشمی در گفت وگو 
با تسنیم درباره چرایی ایجاد اخلال در ثبت درخواست کارت 
سوخت در دفاتر پلیس+ 10 اظهار کرد: ارائه خدمات به مردم 
باید از درگاه های مختلف انجام شود یعنی خدمات به مردم هم 
باید از طریق اینترنت باشد و هم مراجعه حضوری تا مخاطب 
برای انجام شدن کارش قدرت انتخاب داشته باشد.وی با بیان 
اینکه مراجعه حضوری به دفاتر پلیس+ 10 به نوعی پشتیبان 
برای خدمات اینترنتی است، تصریح کرد: در سراسر کشور، هزار 
و 100 دفتر پلیس + 10 وجود دارد که تمامی خدمات انتظامی 
را به مردم ارائه می دهد. سیدهاشمی با اشاره به اینترنتی شدن 
درخواست صدور کارت سوخت خاطرنشان کرد: شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی از سال گذشته اعلام کرد که تصمیم 
دارد روند صدور درخواست کارت سوخت را اینترنتی کند؛ یعنی 
چه خودروهای نوشماره و چه خودروهای دیگر )المثنی( برای 
درخواست کارت سوخت به صورت اینترنتی درخواست های 

مردم را ثبت کنند.

دستور جدید بانک مرکزی 
به بانک ها برای پرداخت تسهیلات خُرد 

بانک  این  برنامه  درباره  بانک مرکزی  اعتبارات  اداره  مدیر 
برای پاسخ به برخی نارضایتی های مردم از شبکه بانکی بابت 
اخذ ضمانت ها گفت: شبکه بانکی با »کمترین سخت گیری« 
و »بیشترین تسهیل گری« نص صریح قانون را در مطالبه 
وثائق از متقاضیان تسهیلات اجرا کند. به گزارش تسنیم، 
مهدی سحابی با بیان اینکه در قالب قرارداد های فکتورینگ 
»بانک  دارایی«،  و  اقتصادی  امور  »وزارت  با همکاری  که 
مطالبات  سامانه  بودجه«  و  برنامه  »سازمان  و  مرکزی« 
قراردادی وزارت اقتصاد راه اندازی شده است در قرارداد های 
فکتورینگ وثیقه های بانکی حذف و قرارداد بین پیمانکار و 

کارفرما جایگزین آن می شود.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تعرفه های ویزیت پزشکان را اعلام کرد.

به گزارش خبرآنلاین، سعید کریمی معاون درمان 
در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
حاشیه نشست شورای معاونین وزارت بهداشت 
بخش  در  پزشکان  ویزیت  تعرفه  به  اشاره  با 
خصوصی، یادآور شد: تعرفه پزشکان عمومی در 
سال جاری 12۶ هزار تومان، پزشکان متخصص 
تخصص  فوق  پزشکان  تومان،  هزار   189
متخصصان  تومان،  هزار   241 فلوشیپ  و 
فوق  پزشکان  تومان،  هزار   251 روانپزشکی 
تخصص روانپزشکی 28۶ هزار تومان است. وی 
جزء حرفه ای اعمال جراحی و خدمات را در بخش 
وقت  تمام  برای  و  تومان  هزار  خصوصی 101 
جغرافیایی و بخش دولتی، 30 هزار تومان دانست 
و گفت: تعرفه های پزشکی امسال نسبت به سال 
گذشته به طور متوسط 35 درصد افزایش داشته 
که جای قدردانی از دولت دارد چراکه در دوران 
گذشته هیچ گاه شاهد رشد 35 درصدی تعرفه 
ها نبوده ایم.به گزارش برنا، معاون وزیر بهداشت 
با اشاره به عقب ماندگی تاریخی در تعرفه های 
پزشکی نسبت به نرخ تورم، خاطرنشان کرد: در 
سال 1390، یک واحد جزء حرفه ای در بخش 
خصوصی 3۶ هزار تومان بوده و بعد از گذشت 
تومان  هزار  به 52  در سال 1400  و  دهه  یک 

رسیده در حالیکه در آن دهه تورم و ارزش پول 
ملی، تغییرات زیادی داشته است.کریمی از جبران 
عقب ماندگی های تعرفه پزشکی توسط دولت 
مسیر حفظ  در  گذشته  دو سه سال  در  مردمی 
آنها خبر  انگیزه های کاری  افزایش  نخبگان و 
داد و گفت: از نمونه های توجه دولت به جبران 
عقب ماندگی ها می توان به افزایش یک واحد 
از 52 هزار  جزء حرفه ای در بخش خصوصی 
تومان در سال 1400 به 101 هزار تومان در سال 
جاری اشاره کرد.وی افزایش ضریب کا از 20 به 
30 هزار تومان را مبنای تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری نیز عنوان کرد و افزود: پرستاران خدوم 
این مساعدت،  با  پایین تری داشتند و  دریافتی 
کارانه گروه پرستاری تا حدودی ترمیم می شود.

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاربه نرخ 44 
سال  در  عمومی  پزشکان  ویزیت  تومانی  هزار 
1400، تاکید کرد: نرخ ویزیت پزشکان در سال 
جاری 12۶ هزار تومان تصویب و نسبت به سال 
البته  افزایش یافته است  برابر  1400 حدود سه 
های  هزینه  به  نسبت  تومان  هزار   12۶ عدد 
کنونی، زیاد نیست اما جبران عقب ماندگی ها 
بیان  با  است.کریمی  توجه  قابل  دولت،  این  در 
اینکه تعرفه های پزشکی ابتدا در شورای عالی 
بیمه تصویب می شود که افزایش 4۶ درصدی 
در نظر گرفته شده بود، گفت: پس از بررسی و 

بودجه و  برنامه و  این مصوبه در سازمان  تایید 
طرح آن در هیات دولت، در نهایت افزایش 35 
ابلاغ شده که مورد حمایت  تعرفه ها  درصدی 
و پوشش بیمه ها نیز قرار می گیرد.وی یادآور 
شد: اعمال جراحی بر اساس “ضریب کا” ثبت 
می شود که به عنوان نمونه عمل آپاندیسیت، 31 
کا، آب مروارید 32 کا، سزارین40 کا و زایمان 
طبیعی 50 کا است و “کا” که واحد دستمزد و به 
جزء حرفه ای معروف است هر سال توسط هیئت 
دولت ابلاغ می شود که مبنای قانونی پرداخت 
است. در بخش خصوصی “کا” از 3۶ هزار تومان 
در سال 1390 به 52 هزار تومان در سال 1400 
و 101 هزار تومان در سال جاری رسیده است.
تعرفه  سراسری  ابلاغ  از  بهداشت  وزیر  معاون 
های پزشکی سال 1403 توسط معاونت درمان 

وزارت بهداشت، در روز جاری خبر داد.

جزئیات تعرفه ویزیت پزشکان در سال ۱۴۰۳

آرامش اقتصادی 
با نمایش اقتدار نظامی

درحالی با پاسخ نظامی ایران به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی 
برخی پیش بینی رشد غیرمنتظره نرخ دلار را می کردند، ولی 
را  ارز  تخیلی  قیمت های  نه تنها  ایران  نظامی  اقتدار  نمایش 
محقق نکرد، بلکه قیمت ها کاهشی شد. به گزارش تسنیم، 
با نوساناتی همراه بود که این  قیمت ارز در هفته های اخیر 
نوسانات بعد از حمله اسرائیل به سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه به اوج خود رسید. تا قبل از پاسخ ایران به 
اسرائیل بازار طلا و ارز شاهد نوسانات لحظه ای و رشد شدید 
قیمت ها بود.بازار از ترس درگیری بیشتر و احتمال آغاز جنگ 
بین ایران و اسرائیل در 12 ـ 10 روز گذشته به شدت با افزایش 
قیمت ها همراه بود اما بعد از پاسخ محکم ایران به اسرائیل، 
سکه  و  طلا  ارز،  برگشت.بازارهای  ایران  بازارهای  در  ورق 
درحالی از روز یکشنبه، با روند کاهشی و افزایش فروشنده ها 
به فعالیت خود ادامه می دهد که دلال ها و سفته بازان که بعد 
از پاسخ ایران به اسرائیل انتظار دلار 75 هزار تومانی را داشتند، 
می گفتند: دلاری که صبح 70 را رد کرد الآن به زور ۶4 هزار 

تومان خرید و فروش می شود!

به گفته سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور، 
براساس حکم قانون 144 مالیات مستقیم، 
لحاظ  مهریه  معافیت  برای  آستانه ای  هیچ 
نشده است و تا زمانی که قانون تغییر نکند 
این معافیت پابرجاست.به گزارش خبرآنلاین، 
امور  سازمان  سخنگوی  موحدی  مهدی 
مالیاتی کشور در خصوص مالیات مهریه گفت: 
مجری  سازمان  یک  مالیاتی  امور  سازمان 
قانون است و طبق اصل 51 قانون اساسی 
مکلف است که به قوانینی که مجلس وضع 
می کند و در قالب پایه های جدید مالیاتی یا 
نرخ های جدید مالیاتی تصویب می کند، عمل 
کند. تا این لحظه قانون جدیدی که تحت 
عنوان قانون جدید مهریه باشد، تصویب نشده 
است، بنابراین قوانین گذشته حاکم خواهد بود.

وی افزود: طبق ماده 144 جهیزیه منقول و 
مهریه اعم از منقول و غیرمنقول و الی آخر 
معاف از مالیات خواهد بود، کما این که این 
ماده اصلاح نشود و یا تغییری پیدا نکند طبیعتاً 
مهریه هم معاف از مالیات خواهد بود.موحدی 

در خصوص احتمال تغییر قانون در آینده نیز 
گفت: در زمان حاضر طرحی از سوی سازمان 
امور مالیاتی ارائه نشده است. اگر قرار باشد 
لایحه ای ارائه شود، این لایحه باید از سمت 
سازمان امور مالیاتی یا از سمت وزارت اقتصاد 
به دولت و سپس مجلس برود، هم اکنون در 
اگر  از تصویب قانون هستیم.  مرحله پیش 
سازمان  طبیعتاً  تصویب شود  قانونی  چنین 
امور مالیاتی به عنوان مجری قانون خواهد بود، 
باید وصول مالیات از مهریه را داشته باشد اما 
تا قبل از آن ما طبق ماده 144 حق وصول 

مالیات از مهریه را نخواهیم داشت.

معافیت مالیات مهریه سقفی ندارد
پرداخت  مورد  در  سؤالی  به  پاسخ  در  وی 
مالیات خودرو، سکه یا املاک که به عنوان 
زمان  در  می شود،  گرفته  نظر  در  مهریه 
خرید کالا گفت: ما قواعد عمومی پیرامون 
ناظر  عمومی  قوانین  داریم.  مالیات  حوزه 
به نقل و انتقال هر ملک یا نقل و انتقال 

آن  طبق  طبیعتاً  باشد  بخواهد  خودرویی 
قواعد عمومی حوزه مالیات بر آن هم حاکم 
خواهد بود، پس طبیعتاً صرفاً شامل مهریه 
اما اگر به  طور خاص مهریه  نخواهد بود، 
مهریه  قالب  در  انتقال  بگیریم،  نظر  در  را 
هر  نتیجه  در  بگیرد،  صورت  است  قرار 
انتقال مالکیتی و یا هر انتقال دارایی اعم 
از منقول و غیرمنقول که در قالب مهریه 
می خواهد رخ دهد، مقننین این را در ماده 
از  معاف  مستقیم  مالیات های  قانون   144
مالیات دانسته اند. در زمان حاضر از طرح، 
که  می کنیم  صحبت  بحثی  یا  و  لایحه 
جزئیاتی از آن را در اختیار ندارم، اما مهریه 
لزوماً زمانی که منجر به طلاق شود، طبیعتاً 
وصول نمی شود بلکه قبل تر از آن ممکن 
است به  هر شکل ممکن صورت بگیرد ولی 
هر انتقالی که بخواهد صورت بگیرد ناظر به 
آن قواعد عمومی اش مشمول مالیات است 
اما خود این دارایی مشمول مالیات نخواهد 
بود.رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور 

بابت  بابت مهریه،  ادامه گفت:  در  مالیاتی 
خود عنوان مهریه یعنی دارایی که به عنوان 
مشمول  اساساً  می افتد  اتفاق  دارد  مهریه 
مالیات نیست، معاف از مالیات است فقط 
دارد  واقع  در  که  انتقالی  آن  برای  صرفاً 
این  عمومی  قواعد  طبق  می گیرد  صورت 
در  بود.وی  خواهد  مالیات  مشمول  انتقال 
مهریه  برای  تعیین شده  سقف  خصوص 
مستقیم  مالیات   144 قانون  حکم  گفت: 
یک حکم عام است یعنی هیچ آستانه ای 
معافیت  میزان  به عنوان  را  میزانی  هیچ  و 
کلی  به طور  بلکه  نمی کند  لحاظ  برایش 
همه آن اموال منقول و غیرمنقولی که در 
قالب مهریه قرار است که به همسر برسد 

مشمول معافیت می داند.

توضیح جدید دولت درباره مالیات مهریه

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد   و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی
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آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: 0۵632237666 – 0۵632233331 - 091۵۵6۵8۵9۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-997۵-9921-۵317
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-۵004-8۵39

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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تداوم وزش باد شدید و رگبار پراکنده در خراسان جنوبی

کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: با فعالیت توده هوای ناپایدار جوی از روز سه شنبه در استان وزش باد شدید 
و رگبار پراکنده پیش بینی می شود. سمیه لطفی به ایرنا اظهار کرد: از امروز تا پنجشنبه گاهی وزش باد شدید همراه با گرد و خاک، 

رگبار و رعد و برق، در مناطق مستعد و کوهپایه ای بارش تگرگ و برخورد صاعقه قابل پیش بینی است.
 *ممنون از پلیس راهور که به نظم و امنیت 

 توجه جدی دارد ولی کمین کردن برای
 کمربند در شهر و جریمه کردن شهروندان
 فکر نمی کنم در این وضعیت کار صحیح
 و پسندیده ای باشد .  لطفا برای تخلفات 
حادثه ساز کمین کنید نه بستن کمربند

*سلام روزنامه آوای خراسان جنوبی. 
توزیع بنزین در استان به معضل بزرگی 
 برای مردم تبدیل شده ومسئولین محترم 
 راهکارهایی ارایه می کنند که صد سال 
 قبل کسی ارایه نمی کرد. فقط باید مدیریت
 شود تا اینجوری مشکل بنزین و گازوئیل 

نداشته باشیم. 

روز  یک  تو  گرفتم  خلافی  *سلام. 
نبستن کمربند ایمنی 130 تومن، دور 
زدن ممنوع 130 تومن، عدم توجه به 
مامور 130 تومن تموم خلافی من توی 
چند سال 400 تومن بوده تو یه روز این 

همه خلافی. با تشکر 

فرزند  5 های  خانواده  آوا.   *سلام 
درانتظار پیامک واگذاری زمین هستنداگر 
 تاخیرشودبه قول دولت در خصوص ساخت

 نخواهند رسید.

از قدردانی  و  تشکر  نهایت   *سلام. 
دلسوزانه  و  صادقانه  های  تلاش 
شهرسازی  و  راه  اداره  محترم  رئیس 
زمینه  کلیه  در  شهرستان خوسف که 
 ها مخصوصا مشکل 20 ساله اعضای 
 مالباخته  مسکن شهید مطهری  خوسف
زحمت کشیدند و از ایزد منان سلامتی و 

عوض به ایشان را خواستاریم.

*شهرداری محترم که قبض عوارض 
 سالانه را سر موعد ارسال می کنید ولی 
یک سال شده پیاده رو حد فاصل سینما 
 فردوسی را کنده موزاییک ها را شکستین
و همین جوری رها کردین با بوی لجن 
 جوی مقابل پیاده رو کی قراره درست بشه!؟

 *مدیر کل محترم راه و شهرسازی لطفاً 
نظارت کنید دست اندرکاران زیر مجموعه 
 شما  آسفالت زیر گذر شوکت آباد به بیرجند
 را مرمت کردن  اما طوری آسفالت کردن
 که از قبل بدتر شده چیزی به نام کار اساسی

آیا در این حوزه داریم!؟

 *اداره دارایی و کارکنانش درآمد شهر بیرجند
 را با تهران اشتباه گرفتند. همین تورم افسار
گسیخته پدر مردم را درآورده،شما دیگه 
پاتون را از روی گلوی مردم بردارید ، با این 
 رویه جز دلسردی و تعطیلی چاره ای نیست

 *سلام . میشه آوای ما کشاورزا و روستایی
ها هم باشید. جاده دسترسی به روستای 
طالب آباد از توابع شهرستان خوسف پس 
از قرن ها ابداع آسفالت و قیر هنوز خاکی 
می باشد. جدیدا یک خیر بزرگوار لطف 
کردن یک کیلومتر رو آسفالت کردن 
 حالا ما موندیم دنبال خیر آسفالت بریم
 یا اداره راهداری خوسف چون ماشین هایی
که می سازن دیگه مثل قدیم مستحکم 
نیست و برای آینده مشکل داریم البته 3 
خیر بزرگوار هم میتونن کار آسفالت رو به 

سرانجام برسونن به خدا ثواب داره. 

* اکثر تابلوهایی که نبش میلان ها یا 
خیابان ها هست، واضح دید ندارن چون 
ستون برق یا درخت مانع دیدشان شده.
لطفا شهرداری محترم نسبت به رفع این 

مشکل اقدامی کند. باتشکر

  *چرا روی قبض های برق همیشه بدهی
قبلی میاد؟ کی این بدهی قبلی تموم 
میشه؟ هر بار مبلغ با بدهی قبلی پرداخت 

می کنیم ولی تموم نمیشه!

 *اگر فرزندآوری کم شده است به خاطر 
 تورم و گرانی بیش از حد در همه جای کشور
است مسئولان جلوی تورم و گرانی را 

بگیرند که زندگی مردم از دست رفت.

*اگر دقت کنیم از هر 10 تا حادثه، 7 - 8 
تا واژگونیه. کاش به جای بهانه آوردن و 
 تقصیر رو گردن این و اون انداختن احتیاط

 بیشتری در رانندگی داشته باشیم.

*گفتن میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
اردیبهشت اعمال می شود، پس لطفاً به 
 آقایان بفرمایید که تورم رو هم تا اون موقع 
 ثابت نگه دارن که بندگان خدا بازنشسته ها
  بیشتر ازاین عقب نیفتن. مگه همسان 
 سازی قرار نبود در سه سال انجام شود که
 امسال با افزایش 40 درصدی بود  حالا چکار

 شد 20 درصد شد؟

معاونین  و  استاندار  آقای  جناب   *
به  رفتن  جای  به  لطفا  محترم 
در  مدیران  فقط  که  جلساتی 
بیایید  مردم  بین  هستند   اطرافتان 

تا آشی که پختید مزه نمایید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

پروژه های شاخصی 
که شاخص نیست 

چندی قبل در خبرهای روزنامه خواندم 
شهرداری گفته است  72 پروژه شاخص 
ها  پروژه  این  ولی  داریم  افتتاح  آماده 
های  پروژه  نبود.  شاخص  هیچکدام 
شاخص مرکز استان باید تقاطع  های 
غیر همسطح مهرشهر، چهار راه غفاری، 
ایجاد و احداث  باشد.  چهارراه پاسداران 
دریاچه خلیج فارس بعد از تالار معین، 
ورودی  زیباسازی  دره،  بند  کابین  تله 
های بیرجند، برنامه ریزی و درخواست 
اعتبار برای پروژه مترو بیرجند شوکت 
آباد به خوسف. ابوذر به بند دره و ابوذر 
به مهرشهر. اصلا ما چه چیزی از کلان 
شهرها کم داریم؟ چرا نباید مترو داشته 
باشیم و...  اما شما این حرف ها و وعده 
های مدیران شهری رو یک طرف ماجرا 
بگذارید و از طرفی مشکلات شهر را هم 
ببینید. برخی کارهای ساده هم به درستی 
انجام نمی شود مثلا ترافیک بهشتی، 
پایان  داشت که  ارزش  میدان طالقانی 
 سال جدول کشی کنند، چرا شبانه روز
 کار نکردن تا به پایان سال نرسد  و باعث 
آزار و اذیت مردم  نشود، خیابان طالقانی که 
کانال بزرگی دارد. چرا دور درختان جدول 
نکردند، چرا جوب سرپوشیده نکردند، چرا 
آب جوب به کانال  وسط هدایت نکردند، 
چرا بی برنامه کارها را شروع کردند و  
چراهای دیگر ... این روزها واقعا نگران 
کننده است از طرفی چنین شاخص سازی 
هایی می کنند از طرف دیگر از حل یک 

مشکل کوچک هم  عاجزند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بهره مندی ۲۳۴ هزار 
و ۳۴۶ خانوار استان 

از طرح فجرانه
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
خراسان جنوبی از بهره مندی 234 هزار 
فجرانه  طرح  از  استان  خانوار  و 34۶ 
 178 و  هزار   ۶1۶ گفت:  و  داد  خبر 
خانوار استان مشمول این طرح هستند. 
به گزارش تسنیم، غلامرضا اشرفی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح فجرانه 
برای دهک های یک تا 7 درآمدی است 
که در استان خراسان جنوبی ۶1۶ هزار و 
178 خانوار مشمول این طرح هستند. 4 
هزار و 22 فروشگاه در استان به سامانه 
کالابرگ متصل است و تاکنون 234 
هزار و 34۶ خانوار از این طرح بهره مند 
شدند. این طرح برای 3 ماه انجام شد که 
مرحله سوم آن نیز این ماه شارژ شده 
و بعد از این مرحله بر اساس ضوابط 
پیش  شود  اعلام  که  دستورالعملی  و 
می رود. وی بیان کرد: در این طرح مردم 
می توانند 11 قلم کالای اساسی را تهیه 
کنند که مجموع قیمت این 11 قلم 740 
هزار تومان می شود و بر اساس قیمت 
آن در سال 1401 که 520 هزار تومان 
می شده، دولت به ازای هر نفر 220 هزار 
فجرانه شارژ می کند  تومان کالابرگ 
تا کمکی به سبد غذایی مردم شود. از 
ابتدای اجرای طرح فجرانه تاکنون یک 
میلیون و 224 هزار و 794 تراکنش در 
کالابرگ  طرح  متصل  فروشگاه های 
الکترونیک خراسان جنوبی انجام شده 
است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی عنوان کرد: وقتی فرد 
این 11 قلم را برای یک نفر خریداری 
می کند 520 هزار تومان از اعتبار نقدی 
خود و 220 هزار تومان از اعتبار کالابرگ 
استفاده می کند، البته هیچ لزومی وجود 
ندارد که همه 11 قلم را در یک خرید 
شرط  فروشگاهی  اگر  و  کند  تهیه 
خرید تمام 11 قلم و یا خرید کالا های 
دیگری را بگذارد متخلف است و برابر 
برنج،  می شود.  سلب  امتیازش  قانون 
روغن، ماکارونی، قند و شکر کالا هایی 
هست که تاکنون بیشترین تقاضا را در 
این طرح داشته  است. اشرفی همچنین 
سال  در  استان  تعاونی های  صادرات 
گذشته را 22 میلیون و 708 هزار دلار 
اعلام کرد و گفت: این رقم پارسال 15 
است.  بوده  دلار  هزار  و 158  میلیون 
شرکت   30 از  صادرات  مقدار  این 
فرش  و  شد  انجام  استان  در  تعاونی 
گلیم،  رز،  گل  عسل،  دستباف، 
زرشک،  سنگ،  شترمرغ،  محصولات 
انواع مغزدانه و اقلام غیرنفتی از جمله 
است. بوده  تعاونی ها  صادراتی  اقلام 

خبر خوب

قصه همراه خوابی بیماران 
در خیابان های این شهر تمامی ندارد 

همراه سرای بیماران نیازی که به آن توجه نمی شود؛  

کاری  -  درد بیمار بودن و همراه بیمار بودن 
خود به تنهایی می تواند یک خانواده را به 
چالش بکشد، در کنار این مساله اگر مجبور 
باشی برای درمان بیماری به یک شهر یا 
استان دیگر بروی و در یک شهر ناآشنا با 
مشکلاتی همچون غریبی و بدون سرپناهی 
دست و پنجه نرم کنی این درد را مضاعف 
می کند. در اکثر استان های کشور همراه 
سرا برای بیماران و همراهشان در نظر گرفته 
شده است اما متاسفانه در بیرجند به عنوان 
مرکز خراسان جنوبی پس از گذشت سال 
ها مرکزیت و با داشتن چندین بیمارستان 
و پزشکان متخصص ، همراه سرا همچنان 
جزو ضروریات معطل مانده به حساب می 
آید.  سوال اینجاست چرا در مرکز استان 
که بیمارانی از  سایر شهرستان ها حتی از 
کشور افغانستان پذیرا می شود، به این مساله 
مهم توجهی نشده؟ آیا وجود همراه سرا در 
بیرجند لزومی ندارد؟ یا آنقدر این مساله  بی 
اهمیت بوده که به دغدغه متولیان امر تبدیل 
نگردیده است؟ قطعا وجود اینگونه فضاها  
و مراکز اینچنینی می تواند به گردشگری 

سلامت استان نیز کمک شایانی کند.  

درد بی سرپناهی در کنار درد بیماری  

روستاهای   از  که  ها  استانی  هم  از  یکی 
به  مادرش  سرطان  درمان  برای  قاین 
روز  چندین  گفت:  است،  آمده  بیرجند 
هستیم  سرگردان  شهر  این  در  که  است 
و به دلیل هزینه های بالا امکان استفاده 
از هتل یا مسافرخانه ها را نداریم، چرا که 
مدت درمان مادرم معلوم نمی کند چه مدت 
مجبور هستیم در این شهر بمانیم. وی با 
بیان اینکه در این شب های سرد خوابیدن 
چاره ای  اما  است،  فرسا  طاقت  خودرو  در 
پرداخت هزینه  برای  مالی  توان  و  نیست 
مسافرخانه را هم نداریم، ادامه داد: گاهی 
خودرو  داخل  هوا  سردی  از  شب   نصف 
خوابم نمی برد و به پارک می روم و روی 

صندلی می نشینم تا صبح شود. وی با اشاره 
به اینکه علاوه بر مشکل بیماری مادرمان 
گاهی دچار استرس می شویم، ادامه داد: 
زمانی که مجبورید در خیابان بخوابید ترس 
از اینکه مورد هجوم و سرقت قرار بگیرید 
این  و  کند  می  چندان  دو  را  استرس  نیز 

کابوس همیشه  همراه ماست.  

سرگردانی در شهری
 که در آن غریب هستیم 

گاهی جوان هایی را در داروخانه ها و پارک 
ها می بینیم که مشخص است مسافر و از 
چهره شان اضطراب و دل نگرانی مشهود 
فرزندش  بیماری  بابت  است. رضایی که 
استان  مرزی  های  از شهرستان  یکی  از 
به بیرجند آمده است و در داروخانه برای 
گرفتن داروی فرزندش منتظر است با فرد 
کنار دستی اش درد دل می کند. وی با 
بیان اینکه گاها مجبور هستیم شب را در 
پارک یا محوطه بیمارستان بگذرانیم، ادامه 
می دهد: از طرف دیگر دوری از خانواده 

افزاید.  می  ما  مشکلات  بر  غریبی  و 
رضایی با اشاره به اینکه چون با این شهر 
آشنایی نداریم برای  رفتن به داروخانه یا 
یک مرکز خرید و غذا نیز با کلی چالش 
روبرو می شویم. وی بیان می کند: محلی 
برای اسکان همراهان بیمار شهرستانی در 
درد  که  چرا  است  ضروری  استان  مرکز 

مریض داری یک طرف و نداشتن محلی 
برای اسکان نیز بر مشکلاتمان می افزاید .

ضرورت ایجاد همراه سرای بیمار 

قدیمی  ای  نبود همراه سرا مساله  چالش 
در خراسان جنوبی می باشد، سال گذشته 
رازی  بیمارستان  از  بازدید  در  استاندار هم 
کمبود همراه سرای بیمار را از دغدغه های 
استان عنوان کرد و خواستار شد که در این 
خصوص فکری برداشته شود. قناعت گفت: 
اسکان،  و  استقرار  مراکز  کمبود  دلیل  به 
درمان  برای  را  خود  بیماران  که  افرادی 
می آورند،  استان  مرکز  به  نقاط  دیگر   از 

به ناچار در همان حیاط بیمارستان یا در پیاده 
روی خیابان ها فرش پهن می کنند و شرایط 
را متحمل می شوند. وی دانشگاه  سختی 
علوم پزشکی و دیگر متولیان را مکلف کرد 
اندازی  راه  درخصوص  شرایط،  بررسی  با 
همراه سرای بیمار با استفاده از ظرفیت های 

موجود، راهکار مثبتی ارائه کنند. 

همراه سرا نیاز مبرم مرکز استان 

مدیرعامل انجمن حمایت از اقشار آسیب 
با  گفتگو  در  هم  جنوبی  خراسان  پذیر 
مساله  اهمیت  امروزه  گفت:  آوا  خبرنگار 
پوشیده  برکسی  بیماران  اسکان همراهان 
نیست و باید برای آن فکری اساسی شود. 

اهمیت  باب  در  شد:  یادآور  بهارشاهی 
درمان  و  سلامت  حوزه  در  موضوع   این 
برمی گردم به سخن رهبر معظم انقلاب 
که » ما می خواهیم اگر کسی در خانواده 
بیمار  رنج  جز  خانواده  شد،آن  مریض  ای 

داری،رنج دیگری نداشته باشد.«  
اینکه بیرجند به عنوان مرکز  با بیان  وی 

حوزه  در  مهمی  نقش  جنوبی  خراسان 
با وجود  درمان دارد، اضافه کرد: متاسفانه 
پیگیری های متعدد چندین ساله هنوز در 
حوزه اسکان همراهان بیمار این معضل حل 
نشده است. وی یادآور شد: متاسفانه سوال 
اینجاست چرا در همه این سال هایی که 
گذشته است مسئولان در این حوزه ورود 
پیدا نکرده و در واقع برای ساخت آن اقدامی 

نشده است؟ 

خطرات فراوان 
و استرس بیمار و همراهان 

بهارشاهی با بیان اینکه بیماران که از نقاط 
دور دست به مرکز استان می آیند خطرات 
بسیاری را متحمل می شوند، اضافه کرد: 
و  استرس  و  ای  جاده  خطرات  وجود  با 
 ، درمان  بالای  های  هزینه  اضطراب 
مساله اسکان دردی مضاعف بر درد آنها 
می باشد. وی با اشاره به ظرفیت خیران 
یادآور شد: قطعا خیران بسیاری هستند که 
و  بیماران  اسکان  حوزه  در  دارند  تمایل 
همراهان شان پیش قدم شوند که باید آنها 
انجمن حمایت  مدیرعامل  را جذب کرد. 
از اقشار آسیب پذیر خراسان استان عنوان 
کرد:  چرا دولت از ظرفیت خیران کمک 
نگرفته است و چرا خیران در این موضوع 

ورود نکردند؟ 
وی با بیان اینکه همواره در انجمن اقشار 
استرس  و  رنج  شاهد  جامعه  پذیر  آسیب 
هزینه  خصوص  در  بیماران  این  خانواده 
های بالای درمانی، هزینه های بالای ایاب 
و ذهاب، خطرات مسیر راه، تحمل سختی 
گرمای تابستان و سرمای زمستان با اسکان 
حاشیه خیابان و هزینه های بالای اقامت 
در هتل ها و مهمانسراها می باشیم، ادامه 
داد: در این انجمن سعی کرده ایم از خانواده 
هایی که بیمار دارند حمایت ویژه شود اما 
حمایت های ما کفایت این حجم مشکلات 

را نمی نماید.

ایسنا- هنرهای دستی استان خراسان جنوبی 
تبلور روحیه هنردوست و خلاق مردم این 
منطقه است و به طور کلی قالی، گلیم، پلاس، 
اصلی ترین  و  از مهم ترین  جاجیم و سفال 
به  جنوبی  خراسان  مردمان  دستی  صنایع 
شمار می رود. به گفته بسیاری از محققان و 
نویسندگان تاریخ شروع صنایع دستی در این 

منطقه حداقل به هزار سال قبل بر می گردد.

قالی و قالیچه بافی
قالی و قالیچه بافی در خراسان جنوبی قدمت 
بالای 200 ساله دارد تا جایی که بیش از 80 
درصد ساکنان روستاها به این حرفه اشتغال 
دارند. در این استان دو نوع بافت فارسی و 
ترکی رایج است که هر دو دارای بافت های 
تقلبی)گره های جفتی( مشابه می باشد که از 
استحکام و ظرافت قالی می کاهد. در این 
استان باف تایی )یکی( نیز است که کمتر مورد 
استفاده قرار می گیرد، بدین علت که به لحاظ 
ظرافت و دقت بافت هزینه قابل توجهی داشته 

و زمان بر است.

گلیم بافی
گلیم از دیگر صنایع دستی استان خراسان 
جنوبی است که رسم و رسوم و اعتقادات هر 
منطقه را آشکار می سازد. مردم خراسان تبحر 
زیادی در گلیم بافی داشته و گلیم های زیبا با 
طرح و نقش های متنوع می بافند.گلیم انواع 
متفاوتی دارد، گلیم پنبه ای از جنس پنبه بوده 
و اندازه و لای نخ آن مانند نخ زیلو می باشد، 
گلیم ابریشمی که نخ پود آن ابریشم است و 
گلیم پنبه و پشم نخ تار پنبه و پود آن پشم 

می باشد.

حوله  بافی خراسان جنوبی
بسیار  بافی  مردم خراسان جنوبی در حوله 

ماهرند و از سال های دور تا کنون به این کار 
مشغولند. آنها هنوز هم با دستگاه های سنتی و 
روش های قدیمی با داری معروف به تو بافی 
حوله می بافند و از نقش های کُلو، گِنتی، چَپَر 

بافت و جناغی در حوله ها استفاده می کنند.

پارچه بافی سنتی 
در تمامی مناطق شهری و روستایی خراسان 
جنوبی بافت پارچه های سنتی رایج می باشد 
که به آن توبافی یا تون بافی می گویند. این 
رشته از قدیم الایام تا کنون بین مردم خراسان 
جنوبی مورد استقبال قرار می گیرد و مردم این 
استان با استفاده از مواد اولیه مانند نخ پنبه، 
ابریشم، کرکی یا کورگی و کودری پارچه های 
زیبا می بافند. یکی از پارچه های محبوب میان 
بانوان این استان پارچه های ابریشمی است که 
در رنگ های ارغوانی سیر و بنفش وجود دارد 

و بسیار ریز بافت می باشد.

ترکه بافی
ترکه بافی جزو صنایع دستی مهم بیرجند 
است.  شهرستان  این  اطراف  روستاهای  و 
مردم بیرجند با استفاده از شاخه های ظریف 
و باریک و انعطاف پذیری بالا درختچه بادام 
کوهی )بادام تلخ، سافترگ( و درخت بید قرمز 
)سرخ بید یا مینا( اقدام به چیدن و ردیف نمودن 
شاخه ها در کنار یکدیگر کرده و با ساده بافی 
و زیر و رو کردن شاخه ها محصولی با 4 رنگ 
سبز، زرد، قرمز و قهوه ای تیره دارای قابلیت 

تزیین تهیه می کنند.

پای پوش سنتی
یکی از رشته ها ی صنایع دستی تهیه انواع 
پای پوش های سنتی است. در گذشته پاپوش 
های سنتی مانند گیوه و کفش های چرمی 
در بیرجند به فراوانی یافت می شد، اما امروزه 

عده معدودی اقدام به گیوه بافی و گیوه دوزی 
با استفاده از نخ های پنبه ای و ساخت کفش 

های چرمی می کنند.

رودوزی های سنتی
بانوان استان خراسان جنوبی صبر، شکیبایی و 
هنر را با رودوزی های سنتی مانند بخارا دوزی، 
بلوچی دوزی، پته دوزی، ابریشم دوزی، خامه 
دوزی، سکمه دوزی، چشمه دوزی و شبکه 
دوزی، گلابتون دوزی، سرمه دوزی، ملیله 
دوزی، نقَده دوزی، سکه دوزی، سنگ دوزی، 
پولک دوزی، چهل تکه دوزی به نمایش می 
گذارند. به تزئین پارچه های اکثراً ساده و ارزان 
با استفاده از نخ های الوان و با کمک سوزن و 
قلاب و بخیه های ظریف رودوزی می گویند.

سفره آردی
یکی دیگر از صنایع دستی کاربرُدی - تزیینی 
که  دارد  نام  آردی  سفره  جنوبی  خراسان 
بافته ها  این  کاربرد  به  آن  نامگذاری  علت 
برای خمیرگیری نان مربوط می شود. سفره 
 آردی به عنوان زیرانداز برای پخت، رو کرسی  
و سجاده نیز استفاده می شود. جنس سفره 
آردی از پنبه، پشم و یا ترکیبی از هر دو می 
باشد که به صورت گلیم باف با نقوش هندسی 
ساده بافته و یا برای تهیه آن از ترکیب دو 
تکنیک بافت گلیم و قالی استفاده می شود. در 
منطقه  قائنات و سرایان سفره آردی با ترکیب 
تکنیک گلیم ساده و پیچ و گلیم پیچ با حاشیه  

پرزدار بافته می شود.

سفالگری
و  بیرجند  شهرهای  در  سفالگری  صنعت 
خوسف و فردوس از رواج نسبتاً خوبی برخوردار 
است و مردم این مناطق اکثرا محصولات 
بدون لعاب یا به همراه لعاب ابتدایی مانند سبو، 

قدح، ضرب یا تنبکقلکّ، جام، کوزه،تنور، لیوان، 
گلدان، کاسه، قلیان و تقار می سازند. این افراد 
با روش های مفتولی )کویل( ظروفی با ارتفاع 

زیاد و یا تنور می سازند.

برک بافی
برک بافی از قدیمی ترین صنایع دستی استان 
خراسان جنوبی است که قدمت آن به قبل از 
دوره  سلجوقی برمی گردد.کرکی یا کورگی که 
به آن برک نیز می گویند، نوعی پارچه از پشم 
شتر یا موی بز است که از لطافت و استحکام 
بسیار مطلوبی برخوردار بوده و با دستگاه های 
نساجی سنتی بافته می شود که رنگرزی نشده 
قهوه ای،  رنگ های  در  و  است  و خودرنگ 

سیاه، سفید، شیری و خاکستری وجود دارد.

صنایع دستی فلزی
در استان خراسان از گروه صنایع دستی رشته 
هایی مانند چلنگری یا آهنگری، مسگری، 
علامت سازی، قفل سازی، افزار فلزی )اسلحه 
سازی(، چاقو سازی فعالیت دارند و صنایع 

دستی معتبری را تهیه می کنند.

جاجیم بافی
جاجیم دست بافته ای شبیه پلاس و گلیم با 
نقش های راه راه رنگی است که برای بافتن 
آن از نخ های رنگین پنبه ای یا پشمی یا 
 نخ کاموا استفاده می شد. جاجیم پرز نداشته 
به عنوان زیرانداز، لحاف کرسی، روفرشی، 
کیف  انواع  سجاده،  روپشتی،  نان،  سفره 

زنانه،کوسن، دمپایی، پاتابه کاربرد دارد.
جاجیم دارای طرح و نقش های متفاوت و زیبا 
بوده و در آن نقش مایه هایی چون اشکی یا 
دندانه دار، تمام گل، نیم گل، نیم ساده، تسمه، 
دندان موشی و لبه دور بکار رفته و نقوش آن 
بیشتر به رنگ های سبز، زرد، قرمز، سفید و 

بنفش می باشد.

حصیربافی
یکی از قدیمی ترین صنایع دستی خراسان 
جنوبی، حصیربافی یا بافت بوریا است که با 
استفاده از برگ درخت خرما در شهرستان 
نهبندان و به  خصوص روستای دهسلم رواج 
دارد. حصیربافان خراسان جنوبی با دقت و 
ظرافت انواع سبد و زنبیل، زیرانداز در فرم های 
دایره و بیضی، حیوانات تزئینی از جمله شتر و 
شیلگ )محل نگهداری مواد غذایی( را با هنر 

خود تولید می کنند.

خراطی سنتی
نازک کاری روی  نوعی  خراطی چوب که 
چوب محسوب می شود، از صنایع دستی 
بومی خراسان جنوبی می باشد. هنرمندان 
خراسان جنوبی با هنر خود و بوسیله خراطی 
سنتی انواع تابلو ها، پایه های مبل، تختخواب، 
میز و صندلی، چرخ های ریسندگی، دوک نخ 
ریسی، نی و بدنه قلیان، پلپلیس )فرفره(، مهره 

شطرنج، وردنه را می آرایند.

نمدمالی
نمد یکی از صنایع دستی خراسان جنوبی 
است که به اصطلاح نسج نابافته است با 
ایجاد فشار، رطوبت و حرارت ایجاد می شود. 
ساختن نمد براساس خاصیت جَعدیابی و دیگر 
پوسته ای شدن الیاف پشم است و به عنوان 
زیر انداز، و کَپَنَک )کُرگوش( که لباس ویژه 
چوپانان منطقه می باشد کاربرد دارد. نقش 
سه گل، پنج گل، درختچه، اشکال هندسی، 
خطوط از انواع نقشه های رایج در نمدهای 
منطقه می باشند. گاهی نمدمال، نام خود 
 یا صاحب نمد و اسماء مذهبی را روی نمد 

می نویسد.

صنایع دستی خراسان جنوبی را بیشتر  بشناسیم



علمی فناوری

ستاره نوترونی مرده
 در کهکشان دوباره زنده شد

محققان ستاره نوترونی مرده ای را با یکی از 
قدرتمندترین میدان های مغناطیسی کهکشان 
زنده  دوباره  ناگهانی  طور  به  که  کردند  رصد 
شده است. محققان هنگامی که سیگنال های 
رادیویی عجیبی از نزدیک ترین مگنتار نزدیک 
زمین در فاصله ۸ هزار سال نوری قرار دارد، 
دریافت کردند، متوجه زنده شدن ستاره نوترونی 
شدند. این کشف با کمک تلسکوپ در استرالیا 
انجام شده است.بر اساس گزارش مهر، بیشتر 
مگنتارها نورهای قطبش یافته منتشر می کنند. 
یافته های پژوهش جدید حاکی از آن است که 
نور این مگنتار به طور دایره وار قطبش یافته و 
در فضا به شکل مارپیچ به نظر می رسد. این 
امر غیرمنتظره و یا کاملا بی سابقه نیست.رهبر 
این گروه و یکی از پژوهشگران در این باره می 
گوید: سیگنال های رادیویی که ما از مگنتارهای 
دیگر مشاهده کردیم با این نمونه متفاوت بود. 
این نوتورن مقدار انبوهی از نور قطبش یافته 
دایره وار که دائما در حال تغییر است را منتشر 
می کند. ما هیچ گاه پدیده ای مانند این مشاهده 
نکرده بودیم. مگنتارها مانند تمام ستاره های 
متولد  بزرگ  ستارگان  مرگ  هنگام  نوترونی 
می شوند. هنگامیکه این ستاره ها سوختشان را 
برای همجوشی هسته ای هیدروژن به هلیوم در 
هسته هایشان مصرف می کنند، انرژی که از 
آنها در برابر فشار داخلی گرانش شان محافظت 
می کند، قطع می شود. جنگ بین فشار گرانش 
و امواج رادیویی میلیون ها سال طول می کشد 
و لایه های خارجی ستاره به وسیله یک انفجار 
ابرنواختر به سمت خارج پرتاب می شود و به 
دنبال آن یک ستاره در حال مرگ بخش اعظم 
حجم خود را از دست می دهد. این امر سبب 
می شود هسته ستاره ای با توده ای حدود یک 
تا ۲ برابر خورشید متلاشی و به جسمی با عرض 
حدود ۲۰ کیلومتر که به اندازه یک شهر روی 
زمین است، تبدیل شد. در نتیجه این روند ماده 
ای که ستاره نوترونی را تشکیل می دهد، چنان 
متراکم است که اگر یک قاشق چایخوری از آن 
به زمین آورده شود، حدود ۱۰ میلیون تن وزن 
خواهد داشت.ردیابی پالس های رادیویی مگنتار 
بسیار نادر است. این ستاره توتورنی  فقط یکی از 
چند نمونه انگشت شمار مگنتار به شمار می رود 
که چنین امواجی را تولید می کند. تولید امواج 
رادیویی  این ستاره خستین بار در ۲۰۰۳ میلادی 
 رصد شد اما پس از آن مگنتار به مدت بیش

 از یک دهه خاموش ماند.

درمان خمیازه بیش از حد

اگر دارویی علت این مشکل شده باشد، پزشک به 
شما پیشنهاد می کند که مقدار آن را پایین بیاورید.

پزشک  با  باید  داروها  در  تغییر  هرگونه  از  قبل 
مشورت کنید و همچنین نباید بدون تجویز پزشک 
از دارویی استفاده کنید.اگر خمیازه بیش از حد شما 

به دلیل اختلالات خواب اتفاق افتاده باشد، پزشک 
به شما پیشنهاد می کند که از داروهای کمکی 
 برای خوابیدن و از تکنیک هایی برای استراحت 

مفید تر استفاده کنید.

چه افرادی کمبود زینک دارند؟

افرادی که بیمار هستند یا روش های تغذیه ای را 
دنبال می کنند که جذب مواد معدنی را در روده 
کاهش می دهد، اغلب دچار کمبود روی می شوند.
از  بسیاری  اینکه  دلیل  به  اغلب  گیاهخواران 
منابع غذایی مانند گوشت را مصرف نمی کنند، 

دچار کمبود روی هستند. لوبیاها و غلاتی که 
این افراد مصرف می کنند، دارای ترکیباتی می 
باشد که مانع از جذب و استفاده کامل روی 

توسط بدن می شود. 

ناشتا آب بنوشید

در طول خواب عملکرد بدن هنوز فعال است و از 
منابع مهمی مثل آب استفاده می کند زمانی که از 
خواب بیدار می شوید، بدن تقریباً 7 تا ۸ ساعت 
بدون آب بوده است، پس بسیار مهم است که آن 
را مرطوب نگه دارید. روز خود را با یک لیوان بزرگ 

آب شروع کنید و مقداری لیمو نیز در آن بریزید 
خواهید دید که زودتر سر حال خواهید شد. انجام 
دادن این کار می تواند فواید زیادی برای سلامتی   

و سم زدایی بدن  داشته باشد.

قرص ها را با هم نخورید

خوردن چندین قرص با هم می تواند تاثیرات منفی 
به همراه داشته باشد و منجر به تداخل اثرات ماده 
اصلی داروها با یکدیگر شود. قاطی کردن قرص با 
غذا یا نوشیدنی ها برای بلعیدن راحت تر، یک عادت 
گسترده و خطرناک است زیرا با این کار ساختار دارو 

عوض شده و می تواند منجر به کاهش تاثیر و 
افزایش خطرات ناشی از مصرف آن شود. قرص 
ها و کپسول ها را به همان شکل و اندازه که دارد 
مصرف کنید و یا از دوزهای پایین تر استفاده نمایید.

اگرچه ممکن است دوش آب سرد یا ولرم ناخوشایند به نظر برسد، اما کارشناسان می گویند این کار به نفع 
شما است. آب بسیار داغ نه تنها پوست را خشک می کند، بلکه محافظ سطحی پوست که از اسید و چربی 
تشکیل شده است و در برابر باکتری ها از پوست محافظت می کند را از بین می برد. این لایه نامرئی نه تنها از 
پوست در برابر باکتری محافظت می کند، بلکه از خشکی بیش از حد، حساسیت و تحریک جلوگیری خواهد 
کرد بنابراین این لایه از اجزای اصلی پوست می باشد.آب داغ چربی طبیعی پوست را از بین می برد و سریع تر 
به پوست آسیب می رساند. البته حتما لازم نیست آب سرد باشد؛ بلکه آب ولرم با گرمایی مطلوب نیز مناسب 

است. فقط در نظر بگیرید که آب نباید زیاد داغ باشد. 

معمولاً در دنیای مدرن امروزی مردم به دنبال غذاهایی هستند که سریع تر و راحت تر درست شود و طعم 
خوشمزه تری داشته باشد. در نتیجه بیشتر به فست فود روی می آورند، اما فست فود نه تنها چاق می کند، بلکه 
عامل ایجاد بیماری های کشنده نیز هست. مطالعات زیادی نشان می دهد که استفاده از نوشابه های حاوی قند 
که معمولاً با فست فود همراه هست، عامل ایجاد سندروم متابولیک است. سندروم متابولیک وضعیتی است که 
باعث فشار خون بالا، قند خون بالا و تری گلیسیرید بالا و کاهش کلسترول خوب در بدن می شود و چربی دور 
شکم را نیز افزایش می دهد. فست فود چربی، کالری و سدیم بالایی دارد و فشار خون را به شدت بالا می برد. 

مصرف زیاد آن خطر ابتلا به فشار خون را افزایش می دهد و همچنین عامل حمله قلبی و سکته خواهد بود.

کمتر   فست فود بخورید!

اگر ذهن شما بر روی موارد منفی تمرکز کند که در 
گذشته اتفاق افتاده است، زندگیتان در جهتی منفی 
حرکت خواهد کرد. به یاد داشته باشید زندگی شما در 
جهتی حرکت می کند که افکارتان آن را تعیین کند. به 
همین خاطر است که افکار مثبت و روحیه بخش تاثیر 
بسیار بزرگی در زندگی هر فرد دارد. هر چیزی که بر 
روی آن تمرکز کنید بر روی احساسات و نحوه زندگی 
شما نیز تاثیر خواهد داشت. به جای اینکه تمامی تمرکز 
خود را بر روی افکار منفی قرار دهید که در گذشته رخ 

داده، بهتر است موقعیت جدیدی برای خود بسازید. 
بازیافت تمامی افکار خود را آغاز کنید و سعی کنید افکار 
مثبت را جایگزین افکار منفی نمایید. همیشه در زندگی 
ما افرادی وجود دارند که هیچ نقش مثبتی ایفا نمی کنند 
و تنها باعث کند شدن جریان زندگیمان می شوند. در 
اینگونه موارد قطع کردن رابطه بهترین گزینه است.
برای افرادی که می خواهند افکار منفی را برای همیشه 
از ذهنشان پاک کنند، رابطه با دوستان منفی نیز باید قطع 
شود. باید خودتان را از این افراد دور نگه دارید زیرا آن ها 

یادآور خاطراتی هستند که ذهن شما را به گذشته سوق 
خواهد داد. وقتی می گوییم رابطه را قطع کنید، منظور 
یک جدایی همیشگی و تمرکز بر روی تصورات مثبت 
و روحیه بخش است. اگرچه انجام این کار در ابتدا کمی 
دشوار است اما ارزشش را دارد. یکی از مهم ترین روش ها 
برای فراموش کردن حوادث تلخ گذشته، مشخص 
کردن یک هدف خاص برای آینده است. باید با این 
حقیقت آشنا باشید که بروز حوادث ناگوار یا تجارب بد در 

گذشته به معنای رسیدن به آخر خط نیست.

چگونه گذشته را فراموش کنیم؟

یاد یاران
شهید علیرضا شبانی           نام پدر: محمد               شهرستان: بیرجند
شما ای عزیزان پاسدار به راهتان ادامه دهید و چشم دشمنان را کور کنید و این سنگر 
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قندهار  قدیم  نام   -۱ افقی: 
آشکار   -۲ استرالیا  پایتخت   -
 - )ع(  دهم  امام  لقب   - کردن 
زیر  پول  در صورت ۳-  عضوی 
میزی- اتحادیه کارگران- سختی 
نذری-  غذای   -4 صلابت  و 
سپیدموی شاهنامه - قوم و طایفه 
- روش و طرز عمل 5- کیسه 
همرا پول - نوعی بالش- نشانه 
مفعولی 6- تباه شدن-  مهربان 
و از صفات باریتعالی-  بلند مرتبه 
7- پایتخت فلزی -  سپهر و فلک 
- زهرآگین ۸- بی باک و شجاع-  
کتاب شاعران - جوانمردی 9- ذره 
باردار- ضمیر جمع- نویسنده ۱۰- 
فراگیرنده- خانه زنبور عسل -  ناز و 
کرشمه ۱۱- ضمیر اشاره -  ارزش 
کالا -  پایتخت سنگال ۱۲- جاهل 
و بی خرد -  پر حرفی - در رگ 
ها جاریست - گوشت آذری ۱۳- از 
کوهای مهم کشور- از ورزش های 
گروهی-  اتاق قطار ۱4- صف و 
رسته -  بسیار بخشنده - شهر 
غده  از  که  ای  ماده  گدایان۱5- 

ترشح  می شود- ویزیتور 

عمودی:۱-کج و خمیده  -  از 
عضو   -۲ کردستان  شهرهای 
 - ترسان  بچه   - ماهی  تنفسی 
برداشت   -۳ آمریکایی  شترمرغ 
محصول - ابداع، تکوین - آباد و 
برقرار 4- دزد سر گردنه- مقابل 
برای مردان  احترام  خیر - کلمه 
و  حرص   -5 عرب  دهان   -
طمع - بالای چشم-  آرزو,امید 
شهرهای  از   - جنگ  ابزار   -6
فلز   -7 خوردنی  حرف  بوشهر- 
مادر- دعا و مناجات- عامه و انبوه 
دندان  پیر-  خدمتکار   -۸ مردم 

شوی- ابر سفید 9- ناحیه قدیم 
گیلان- مثل و شبیه - سرپیچی 
زور  تولد-  شیرینی   -۱۰ کردن 
پایه ها و  و قدرت- درون ۱۱- 
ستون ها- فاخته- پسوند شباهت 
شگون  خوشبو-  چوب   -۱۲
چهارم  نت  بینی-  خوش  و 
 -۱۳ ها  روشنایی  موسیقی- 
سرای نیکوکاران- پنهان شدن در 
اصطلاح نظامی- بی سواد قدیمی 
۱4- ردیاب- پیشوای زرتشتی- 
شهرتاج محل ۱5- نوعی ذغال 

سنگ- پرهیز کردن 

جدول کلمات

آب پاکی روی دست
 استقلال و پرسپولیس

لیگ  پایانی و حساس  به هفته های  در حالی 
فوتبال  فدراسیون  که  می شویم  نزدیک  برتر 
برای استفاده از VAR برای چند بازی پیش رو 
نیاز به تاییدیه فیفا دارد. لیگ برتر در حالی به 
روزهای حساس و پایانی خود نزدیک می شود 

که به مانند چند فصل اخیر، رقابت سرخابی های 
پایتخت دوباره در صدر جدول برای کسب عنوان 
قهرمانی داغ شده و این امر می تواند در هفت 
هفته باقی مانده، تنور این مسابقات را همچنان 
برای کسب عنوان  رقابت  البته  دارد.  نگه  داغ 
و  نزدیک  حالی  در  جدول  صدر  در  قهرمانی 
پی درپی دنبال می شود که قضاوت ها به خاطر 
وجود نداشتن تکنولوژی VAR، همچنان پر حرف 
و حدیث و پراشتباه دنبال شده و حالا این نگرانی 
به وجود آمده که این اشتباهات در سرنوشت 
تیم ها و کسب قهرمانی یا حتی سقوط باشگاه ها 

به دسته پایین تر، نقش تاثیرگذار باشد.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
»هرچند کسی نمی تواند به عقب بازگردد و شروع جدیدی داشته 
باشد، اما همه می توانند از همین الان شروع کنند و پایان جدیدی 

بسازند.« کارل بارد

دمای آب دوش  نباید خیلی داغ باشد

فرهنگ و هنر

»تمساح خونی« صاحب نیمی
 از فروش سینمای ۱۴۰۳

بر مبنای آمار تا ۲5 فروردین ماه ۱4۰۳، تاکنون ۲ 
میلیون و ۲۲۲ هزار و 9۳7 نفر در 6۳ هزار و 64۰ 
سانسی که ۸ فیلم سینمای ایران در سالن های 
سینمایی به نمایش گذاشته شده ، به تماشای آثار 
نشسته اند و فروشی نزدیک به ۱4۱ میلیارد و 6۲۱ 
میلیون و 7۸9 هزار تومان را برای سینمای ایران 
به ارمغان آورده اند. در روزهای گذشته، فیلم های 
سینمای ایران فرصت نمایش در ۱7 هزار و 577 
سانس را پیدا کرده و توسط 6۱9 هزار و ۱74 
نفر تماشا شده اند. به این ترتیب، میزان فروش 
سینمای ایران عددی معادل با ۳6 میلیارد و ۸57 
میلیون و ۳46 هزار تومان بوده است.بر این مبنا 
میانگین مخاطبان هر کدام از فیلم های سینمایی 
بوده  نفر  به ۳5  نزدیک  عددی  سانس  هر  در 
است.»تمساح خونی« پرفروش ترین فیلم هفته 
گذشته بود. زیرا این فیلم توانسته در هفت روز به 
فروشی معادل ۱9 میلیارد و 7۸9 میلیون و ۸44 
هزار تومان دست پیدا کند که تقریباً نزدیک به 

نیمی از فروش کل را تشکیل می دهد.
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 ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق
قصر موبایل راه رو 

 مرکز خرید و فروش خط رند
0915

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 160

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۸۸۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵۸۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۶۱ ۸۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۲۲۳ 

کد 161

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۷ ۴۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۴۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۶۳ 
۰۹۱ ۵۱۶۱ ۵۲۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۴ ۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۳ ۴۹ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۵ ۴۳
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۰ ۲۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۵ ۲۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰۰۹  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۰۰۸  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۴۰۰  
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰ ۴۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱۰ ۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۴۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ ۴۲۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳۴۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۰ ۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷۸  
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۲ ۶۱۲ 

۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۸ ۶۱۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۱۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳ ۶۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۶۴۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹۲
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷۲ 

کد163

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۰۰ ۶۵  

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۱ ۳۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۹۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۲۳۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۸۸۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱ ۰۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸ ۵۶۱

مدرک تحصیلی نفیسه ابراهیمی فرزند 
احمدرضا به شماره شناسنامه 0740338420 
صادره از تایباد مقطع کارشناسی رشته مامایی 

صادره از واحد دانشگاهی بیرجند مفقود 
 گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بیرجند به نشانی انتهای خیابان 

غفاری ارسال نماید.

برگ سبز خودروی وانت داتسون تیپ 1600 
به نام محمد ضیائی با کد ملی 0652806791 

شماره پلاک 634 د 51 ایران 32 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 1/8 به نام رضا اکبری با کد ملی 0652209221 
شماره پلاک 944 د 84 ایران 52 مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پرندگان هنگام پرواز بر فراز 
اقیانوس ها کجا استراحت می کنند؟

مهاجرت،  فصل  سال  هر  پرندگان  از  گونه  برخی 
برای  گاهی  و  می کنند  طی  را  طولانی  مسافت های 
و  دریاها  فراز  از  هستند  مجبور  مقصد  به  رسیدن 
اقیانوس ها بگذرند و هفته ها پرواز کنند. اما این پرندگان 

هنگام عبور از اقیانوس ها کجاها استراحت می کنند؟
توقف  استراتژی  بهترین  پرندگان،  از  برخی  برای   
نکردن است. مطالعه ای در سال ۲۰۲۱ که پنج گونه  
پرنده را مورد بررسی قرار داده بود، نشان داد که برخی 
گونه ها مانند شاهین بحری و عقاب ماهیگیر در بخشی 

از مسیر مهاجرت خود را به دست باد می سپارند، آنها از 
این طریق انرژی لازم را برای ادامه سفر ذخیره می کنند.

 به عبارتی دیگر این گونه از پرندگان در جریان باد 
بدون این که نیازی به بال زدن و صرف انرژی داشته 
باشند، سُر می خورند، مثل گلایدرها که بدون موتور در 
آسمان پرواز می کنند. الهام نورانی، نویسنده اصلی این 
مقاله می گوید: »ما متوجه شدیم که پرندگان مهاجر 
مسیرهای پرواز خود را طوری تنظیم می کنند که هنگام 
پرواز بر فراز دریا از جریان وزش باد برای اوج گرفتن 
بهره ببرند. این به آنها کمک می کند تا صدها کیلومتر 

پرواز کنند«.
 براساس داده های انجمن سلطنتی برای حفاظت از 

پرندگان در بریتانیا )RSBP( تخمین زده می شود که 
۲ هزار گونه از پرندگان بدون توقف مسیر مهاجرت 
خود را طی می کنند. از سوی دیگر برخی از پرندگان 
مهاجر نیز از قبل مناطق توقفی را تعیین کرده اند که 
برای نسل ها مورد استفاده قرار گرفته است.  مطالعات 
در سال های اخیر نشان می دهد که تعدادی از پرندگان 
از کشتی ها به عنوان ایستگاه  استراحت استفاده می کنند. 
محققان می گویند تعداد این پرندگان بیش از آن بود 
که تصور می کردند.  براساس مطالعه ای که نتایج آن 
در ۲۰۲۲ منتشر شده است، محققان طی تحقیقی به 
مدت ۲5 روز در دریای مدیترانه، موفق شدند نام ۱۳ 
گونه مختلف از پرندگان را که برای استراحت روی قایق 

آن ها توقف کرده بودند، ثبت کنند.  این تیم دریافتند 
که میانگین مدت توقف پرندگان در قایقشان 4۲ دقیقه 
بوده است و فکر می کنند که این زمان نسبتا کوتاه بوده 
است. با این حال، این تیم تحقیقاتی بر این باور است 
که بیشتر پرندگان یا به دلیل مواجهه با آب و هوای بد 
یا وضعیت بدنی نامناسب و نیاز به استراحت، تصمیم 
به توقف گرفتند.  آنها با استفاده از داده های خود در 
مورد پرندگان، تخمین می زنند که تقریباً 4 میلیون پرنده 
عنوان  به  مرکزی  مدیترانه  در  کشتی ها  از  می توانند 

مکان توقف استفاده کنند.
 محققان می گویند باید تحقیقات بیشتری در مورد تاثیر 
ترافیک دریایی بر مهاجرت پاییزی پرندگان انجام شود.
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 عملیات »وعده صادق« صفحه مهمی از تاریخ جهان را ورق زد

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران گفت: عملیات »وعده صادق« سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صفحه مهمی از تاریخ جهان را ورق زد.به 
جواد قناعت در نشست ستاد خدمات سفر استان با حمایت از عملیات گسترده پهپادی و موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: امروز اوج عزت و اقتدار جمهوری اسلامی 

ایران را شاهد هستیم و مردم استان های مختلف به صورت خودجوش با تجمع حمایت و خوشحالی خود را ابراز کردند.

ساخت ۴۰ هزار واحد مسکن 
در خراسان جنوبی آغاز شد

استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی با بیان اینکه ساخت 40 هزار 
واحد مسکن را در خراسان جنوبی آغاز کردیم، 
اظهار کرد: رتبه برتر کشور در واگذاری زمین 
در طرح مسکن ملی را داریم. به گزارش تسنیم 
، قاسم تنها در مراسمی که به مناسبت  تأسیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و با حضور جمعی 
شد،  برگزار  شهرستانی  و  استانی  مدیران  از 
اظهار کرد: قرار است امروز تعداد 300 جلد سند 
مالکیت روستایی و شهری به صورت همزمان 
متقاضیان  به  بیرجند  شهرستان  سطح  در 
انقلاب  مسکن  بنیاد  شود.مدیرکل  تحویل 
اسلامی خراسان جنوبی، هدف از صدور اسناد 
مالکیت را رسمیت بخشیدن به مالکیت اراضی 
روستایی، کمک به توسعه و رونق اقتصاد در 
روستاها، ساماندهی نظام مالکیت اراضی واقع 
در بافت روستاها، امکان استفاده به عنوان وثیقه 
در تسهیلات بانکی، افزایش ارزش حقوقی و 
اقتصادی املاک، تثبیت مالکیت و از بین بردن 
اختلاف ملکی و کاهش سطح دعاوی املاک 
روستایی در مراجع قضایی عنوان کرد. وی 
تصریح کرد: در شهرستان بیرجند تاکنون بالغ 
بر 12 هزار جلد سند مالکیت روستایی و شهری 
با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک صادر و 

تحویل متقاضیان شده است. 

رمز پیروزی و حفظ انقلاب اسلامی 
روحیه جهادی است

خراسان   انصارالرضا)ع(  سپاه  فرمانده 
جنوبی گفت: رمز پیروزی انقلاب اسلامی 
محمدرضا  سردار  است.  جهادی  روحیه 
مهدوی، در دیدار با نیروهای سازمان بسیج 
سازندگی استان ضمن اشاره به اقدام خوب 
اظهار  صهیونیستی،  رژیم  برابر  در  سپاه 
کرد: این اقدام یاد و خاطرات دوران دفاع 
مقدس را زنده کرد و ان شاءا... در روزهای 
خواهید  را  اقدامات  این  نتایج خوب  آینده 
شنید. وی با بیان اینکه عملیاتی که انجام 
بی  خودش  نوع  و  ایران  تاریخ  در  گرفت 
جبهه  تمام  به  بتواند  ایران  که  بود  سابقه 
موضوع  این  افزود:  کند،  حمله  استکبار 
و  دلاورمردی  رشادت،  شجاعت،  اقتدار، 
بزرگ منشی که همه و همه نشات گرفته 

از انقلاب اسلامی است را می رساند. 

 پایان یافتن سنجش ۱۴ هزار 
کلاس اولی مهر امسال خراسان جنوبی

پرورش  و  آموزش  رئیس  ماندگار،  محسن 
نفر  هزار  تاکنون 14  گفت:  استان  استثنایی 
مهر  که  آموزانی  دانش  درصد   80 معادل 
1403 وارد پایه اول می شوند، در برنامه ملی 
سنجش بدو  ورود به دبستان و پیش دبستان 
شرکت نموده اند.ماندگار با اشاره به شرکت 95 
درصدی در اکثر مناطق 12 گانه استان، افزود: 
طبق برآوردهای انجام شده، حدود 2500 نفر 
در شهرستان بیرجند و روستاهای حومه آن و 
همچنین حدود 700 نفر در شهرستان قاین و 
روستاهای آن هنوز در برنامه سنجش شرکت 
نکرده اند. وی با اشاره به آغاز ثبت نام پایه اول 
در اردیبهشت ماه، بر لزوم شرکت هر چه سریعتر 
نوآموزان بدو ورود به پایه اول دبستان 1403 
 در برنامه ملی سنجش تاکید کرد و گفت : 
13 مرکز جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و 
مداخله بهنگام رشدی - تربیتی در سطح استان 
در حال اجرای برنامه ملی سنجش است. رئیس 
اداره آموزش و پرورش استثنایی خراسان جنوبی 
بااعلام  پایان مهلت سنجش در اردیبهشت 
ماه متذکر شد: باتوجه به اینکه عدم شرکت 
در برنامه سنجش باعث بروز مشکل در ثبت 
نام پایه اول خواهد شد، اولیای گرامی نسبت 
به اقدام برای سنجش فرزند خود اهتمام لازم 
را داشته باشند. ماندگار گفت: والدین با مراجعه 
به سامانه  my.medu.ir اقدام به نوبت 
گیری نموده وهنگام مراجعه به مرکز جامع 
نوبت گیری، شناسنامه  نیز می بایست برگ 
سلامت، شناسنامه والدین و نوآموز و عکس 

4×3 نوآموز را به همراه داشته باشند.

ثبت ۲۰ اثر در فهرست میراث ملی 
کشور و ۴ اثر در میراث جهانی

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: در سال 
1402، 20 اثراستان در فهرست میراث ملی 
جهانی  میراث  فهرست  در  اثر   4 و  کشور 
هادی  ایسنا،  گزارش  به  رسید.  ثبت  به 
گذشته  سال  در  کرد:  اظهار  شاه وردی، 
اثر   ۶ طبیعی،  اثر   2 باستانی،  محوطه   ۶
معنوی و ۶ اثر منقول تاریخی در فهرست 
استان  آثار  و  شد  ثبت  کشور  میراث ملی 
اثر  و 54  به هزار  ملی  میراث  فهرست  در 
رسید. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
 4 افزود:  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و 
کاروانسرای سرایان، ده محمد، خان و چهل 
پایه در سال 1402 در میراث جهانی ثبت 
به  ثبت جهانی خراسان جنوبی  آثار  و  شد 
بلده  قنات  لوت،  بیابان  جهانی  آثار  همراه 
ژئوپارک  اکبریه،  عمارت  و  باغ  فردوس، 

طبس و روستای خراشاد به 9 اثر رسید. 

مادران دارای سه 
فرزند استان برای بیمه 
رایگان شناسایی شوند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: مادران روستایی دارای سه فرزند 
در استان برای بیمه رایگان از طریق دهیاری ها 
شناسایی شوند و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
به گزارش ایرنا، علیرضا عباس زاده در نشست 
کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  استانی  کارگروه 
روستائیان و عشایر اظهار کرد: بیمه این مادران 
در راستای ماده 21 قانون “حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت” در استان به اجرا درآمده 
است.وی افزود: مادران غیر شاغل روستایی و 
عشایر به صورت رایگان تا زمان بازنشستگی 
تحت پوشش بیمه اجتماعی در این صندوق 
قرار می گیرند.معاون استاندار خراسان جنوبی 
گفت: در مرحله نخست اجرای این طرح حق 
بیمه 500 هزار نفر از واجدان شرایط توسط 
دولت در سطح یک جدول سطوح درآمدی 
بازنشستگی  زمان  تا  رایگان  صورت  به 
شد.وی  خواهد  پرداخت  کشور  سراسر  در 
مراجعه  با  می توانند  مشمولان  کرد:  بیان 
الکترونیکی   نشانی  یا  کارگزاری  دفاتر  به 
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اقدام کنند.  ثبت اطلاعات خود  به  نسبت   
احراز  کلی  شرایط  به  اشاره  با  عباس زاده 
دار(،  )خانه  شغل  نداشتن  گفت:  مشمولان 
و  عشایری  و  روستایی  مناطق  در  سکونت 
دارای سه فرزند یا بیشتر از شرایط نام نویسی 

مادران روستایی و عشایری است.

دارندگان غیرمجاز آب 
منتظر جریمه های سنگین باشند

خودکار - مدیرعامل شرکت آبفای خراسان 
جنوبی گفت: استفاده کنندگان غیرمجاز از آب 
در سطح شهرها و روستاهای استان در صورت 
عدم مراجعه برای تعیین تکلیف انشعاب آب 
پرداخت جرایم مطابق  نصب شده مشمول 
قانون مقابله با انشعابات غیر مجاز می شوند.

مهدی دوستی گفت: در سال گذشته بیش 
از 400 فقره انشعاب غیرمجاز آب در شهرها 
و روستاهای استان شناسایی، تعیین تکلیف، 
انشعابات غیرمجاز  یا مجاز گردید.وی  قطع 
را معضلی برای تامین پایدار آب عنوان کرد 
و افزود: این انشعابات علاوه بر دامن زدن بر 
تشدید کم آبی ها، موجب آلودگی شبکه توزیع 
آب، کاهش طول عمر شبکه توزیع آب به 
حقوق  غیراصولی،تضییع  سوراخ گیری  علت 
و  آب  افزایش هدررفت  قانونمند،  مشترکان 
تخریب دستگاه های اندازه گیری آب شده و 

مشکلات تأمین آب را دامن می زند.

پنج میلیون و ۷۹۰ هزار مترمکعب 
روان آب دراستان ذخیره  شد

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی گفت: در پی بارش های چند روز اخیر 
پنج میلیون و 790 هزار مترمکعب روان آب 
است. شده  ذخیره سازی  استان  سدهای  در 

عباس سارانی  در گفت و گو با ایرنا افزود: در 
بارندگی های اخیر بیشترین میزان ذخیره سازی 
درمیان،  رزه شهرستان  در سدهای  روان آب 
حاجی آباد زیرکوه و سد سیاهو سربیشه انجام 
شد.وی گفت: سه میلیون و 30 هزار مترمکعب 
در سد رزه درمیان، 210 هزار مترمکعب در 
و 550  میلیون  و 2  زیرکوه  آباد  حاجی  سد 
هزار مترمکعب روان آب در سد سیاهو مهار 
شد.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی تصریح کرد: در بارندگی های چند روز 
گذشته حجم فعلی مخازن سدهای استان به 
15.4 میلیون مترمکعب رسید.سارانی افزود: 
اکنون 20 درصد مجموع ظرفیت هشت سد 
مخزنی استان معادل 75 میلیون مترمکعب 

آبگیری شده است.

بیش از ۹ هزار کیلومتر مرمت
 ایل راه در خراسان جنوبی انجام شد

مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی گفت: 
سال  در  عشایری  های  راه  ایل   بازگشایی 
گذشته به طول 55 کیلومتر و تسطیح آنها 
به طول 9 هزار و 300 کیلومتر انجام شده  
است.محمد ابراهیم ابراهیمی در گفت و گو 
عملیات  حجم  این  افزود:  ایرنا  خبرنگار  با 
 700 و  میلیارد   101 اعتبار  با  عمرانی 
میلیون ریال انجام شد و مرمت و بهسازی 
ایل  راه های عشایر به  طور مستمر در سال 
ادامه دارد.وی همچنین گفت: سال گذشته 
خانوار   173 و  هزار  پنج  به  سیار  آبرسانی 
عشایر با حجم 120 هزار و 544 متر مکعب 
انجام شد و تامین نهاده های دامی به میزان 
به  نفت سفید  توزیع  تن،  و ۶28  هزار   24
 2 توزیع  و  لیتر   740 و  هزار   253 میزان 
هزار و 31 سیلندر گاز مایع از دیگر اقدامات 
است.مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی از 
تجهیز پنج چاه آب شرب با اعتبار 90 میلیارد 
ریال، مرمت و بهسازی چاه مالداری، چشمه 
و کمک به منابع آبی 224 مورد با اعتبار ۶5 
انبار  افزود: 15 آب  میلیارد ریال خبر داد و 
و آبشخور دامی با اعتبار 21 میلیارد و 800 

میلیون ریال احداث شد.

عده ای معدود با کشف حجاب هنجارشکنی می کنند

با  استاندار  امنیتی  سیاسی  معاون  طالبی، 
بیان اینکه عده ای معدود با کشف حجاب 
آنان  از  می کنند  هنجارشکنی  جامعه  در 
احترام  و  اخلاقی  موازین  رعایت  خواستار 
به هنجارهای اجتماعی و مذهبی و حفظ 
جامعه  سطح  در  حجاب  و  عفاف  حریم 
سید  شبستان،  گزارش  شد.به  اسلامی 
محمدرضا طالبی در ستاد عفاف و حجاب 
مردمی  کرد: خراسان جنوبی  اظهار  استان 

مومن، ولایی و انقلابی دارد و مصداق آن 
هم ماه مبارک رمضان و تقارن آن با ایام 
نوروز بود که موضوعات اعتقادی و شرعی 
آنان بر تفریح های نوروزی غلبه پیدا کرد و 
حتی در روز طبیعت با مراعات این مسائل 
دیانت خود را نشان دادند.وی با تأکید بر اینکه 
کشف حجاب یک حرام شرعی و سیاسی و 
نوعی قانون شکنی است، تأکید کرد: کسی 
و  است  مجرم  نکند  رعایت  را  قانون  که 

باید با او برخورد قانونی صورت گیرد.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به لزوم تبیین گری و تذکر 
لسانی نسبت به افراد بدحجاب تصریح کرد: 
پایه و اساس طرح »نور« با هدف برخورد با 
ناهنجاری های اجتماعی نیز در وهله نخست 
تذکر و ارشاد است اما اگر ثابت شود فرد به 
صورت سازمان یافته به دنبال هنجارشکنی و 
ترویج فرهنگ منحط غربی است با او برخورد 

قانونی خواهد شد.طالبی  تأکید کرد: قانون 
لازم الاجرا است و نسبت به اجرا و اعمال 
قانون هیچ دستگاه اجرایی و مجری قانونی 
نباید کوتاه بیاید.وی  با بیان اینکه عده ای 
معدود با کشف حجاب در جامعه هنجارشکنی 
می کنند در ادامه از آنان خواستار رعایت موازین 
اخلاقی و احترام به هنجارهای اجتماعی و 
مذهبی و حفظ حریم عفاف و حجاب در 
سیاسی،  شد.معاون  اسلامی  جامعه  سطح 

امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه مصوبات ستاد عفاف و حجاب 
استان رویکرد قانونی دارد، گفت: اگر چنانچه 
مسئله ای در حوزه عفاف و حجاب در مراکز 
دستگاه های  زیرمجموعه  اماکن  و  ورزشی 
اجرایی و سازمان ها به وجود آید مسئولیت 
آن با مدیر و حراست آن اداره است و باید 
پاسخگو باشند لذا باید نظارت لازم را بر مراکز 
و اماکن زیرمجموعه خود را داشته باشند.

افتتاح ۱۴۲۷ واحد مسکن محرومان در خراسان جنوبی

خراسان جنوبی سیراب از بارش باران های بهاری

میهمانی باران های بهاری چند روز گذشته 
برای خراسان جنوبی بسیار بسیار با برکت و 
همراه با خرسندی و خوشحالی همه مردمان 
این دیار خسته از قهر 2۶ ساله طبیعت بود 
به طوری که خراسان جنوبی در این روز ها 
با  باران های بهاری را  نفسی تازه کرد و 
همه وجود نفس کشید. میهمانی باران های 

بهاری چند روز گذشته برای خراسان جنوبی 
بسیار بسیار با برکت و همراه با خرسندی 
و خوشحالی همه مردمان این دیار خسته 
از قهر 2۶ ساله طبیعت بود به طوری که 
خراسان جنوبی در این روز ها نفسی تازه 
باران های بهاری را با همه وجود  کرد و 

نفس کشید.

این روزها هرچند مدت زمان نزول باران های 
بهاری کوتاه بود اما چون رگباری و سیل آسا 
آن هم به واسطه تغییر اقلیم رخ داده و نوع 
باران های بهاری، بود همه نقاط خراسان 

جنوبی از آن منتفع شد و نفسی تازه کردند.
در  ای  جنبده  هر  مشام  به  که  باران  بوی 
این سرزمین تشنه رسید گویی جانی تازه 

در کالبدش دمیده شد و برخی از میهمانان 
و پرندگان هم در آبگیرها و بندسارهایی که 
باران های بهار تجمع کرده اند تنی به آب 
زدند و دمی در این آبگیرها آسودند از جمله 
فلامینگوهایی که آبگیری بندهای روستای 
پرواز  ادامه  از  را  تخته جان درمیان آن ها 
باز داشته بود تا در این نقطه کمی بیاسایند 
و خستگی در کنند. عجیب تر از همه هم 
این بود که ارتفاعات دشت گریونه شهرستان 
زیرکوه در بهار تن پوش زمستانی به تن کرد 
و این نقطه از خراسان جنوبی در بهار سفید 
پوش شد. این روزها همه به دل کوه و دشت 
زدند تا از طبیعت باران خورده بهاری خراسان 

جنوبی بیشترین بهره را ببرند.

کشاورزان خرسند تر از همه
خرسندتر از همه شاید که نه به طور حتم 
کشاورزان بودند که هر آن که ابرهای سیاه 
باران زا بر سر آسمان دیارشان خودنمایی 

می کنند به مزارع و باغ ها را رفته تا رواناب 
های ناشی از باران های بهاری را راهی باغ 
ها و زمین هایشان کنند تا سیراب سیراب 
شوند. بند و سدها و سازه های آبخیزداری 
خراسان جنوبی هم این روزها اغلب شان 
لبریز از آب باران شد تا از هدر رفت این متاع 
گران ها جلوگیری به عمل آید و از مرزها 
سیل  های  باران  این  نشود.هرچند  خارج 
با خساراتی به مزارع  آسای بهاری همراه 
انبیه ها و راه ها و جاده های  کشاورزی، 
روستایی و... همراه بود و گاهی نیز سبب 
مسدود شدن برخی شریان های مواصلاتی 
شد اما در مجموع چون خراسان جنوبی را 
سیراب کرد همه از این همه موهبت الهی 
دست ها را به سوی آسمان برده و از خدای 
باران برای این همه رحمت الهی قدردانی 
کردند و عده ای هم سر برآستان دوست 
فرود آورده شکر گزار این موهبت الهی در 

جای جای خراسان جنوبی شدند.

در ارتباط ویدئو کنفرانسی با رئیس جمهور محقق شد:

توان بازدارندگی، مانع تقابل سخت با ایران شده است

فرمانده ارشد نظامی ارتش در خراسان جنوبی 
گفت: اکنون به این توانمندی، اقتدار، توان رزم 
و بازدارندگی رسیده ایم که هیچ کشوری یارای 
مقابله سخت با جمهوری اسلامی ایران را ندارد.
به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ دوم ستاد جلیل 
شاطری در نشست خبری افزود: امروز یکی 
از اهداف جمهوری اسلامی ایران بازدارندگی 
در تمامی حوزه هاست لذا کار دفاعی، ساخت 
تجهیزات، موشک های دور برد، سلاح های 
نقطه زن و دوربرد برای حفظ اقتدار نظام و 
بازدارندگی کشور است.وی گفت: اکنون از 
تجهیزات برای بازدارنگی استفاده می کنیم 
و از آن علیه هیچ کشوری استفاده نمی کنیم 
مگر رژیمی مانند اسرائیل که پاسخ تنبیهی 

حق شان بود.فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 30 
ارتش تصریح کرد: انتظار داریم رسانه ها بیشتر 
به تبیین اقدامات ارتش بپردازند، اقداماتی که 
باعث افزایش اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
شده است.وی گفت: نیروهای مسلح کشور 
ولایی و ولایتمدار هستند، حرفشان را فقط از 
لسان مبارک مقام  معظم رهبری می شنوند و 
تابع اوامر معظم له بوده، هستیم و خواهیم بود 
لذا همیشه همانند یک دژ مستحکم در برابر 
دشمنان ایستاده و خواهیم ایستاد که همین 
عامل اقتدار ما شده است.امیر شاطری تاکید 
این جایگاه  نمایان شدن  باعث  آنچه  کرد: 
شده خون شهدا، استقامت ایثارگران، صبوری 
جانبازان و همت خانواده های شهدا، جانبازان 

و ایثارگران است که رونق روزافزون به همه 
امور بخشیده است لذا خدا را شاکریم در این 
مسیر حرکت می کنیم.وی در ادامه از اجرای 
12 برنامه شاخص در 29 فروردین “روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و گرامیداشت حماسه 
آفرینی های نیروی زمینی” در استان خبر داد 
و افزود: بازخوانی این روز نشانگر این است که 
ارتش بعد از 45 سال از عمر با برکت انقلاب 
اسلامی همچنان هر سال با اجرای مراسم رژه 
چند اقدام مهم را انجام می دهد. فرمانده ارشد 
نظامی ارتش در خراسان جنوبی گفت: تجدید 
بیعت با آرمان های امام راحل از دلایل برگزاری 
رژه است چراکه ایشان حامی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بودند و روز 29 فروردین را به 

نام ارتش ثبت کردند. وی گفت: اجرای مراسم 
رژه در سایر شهرستان ها، دیدار با نماینده ولی 
فقیه در خراسان جنوبی، عملیات سقوط آزاد 
بهداشتی،  خدمات  ارائه  و  ارتش  چتربازان 
پزشکی و رفاهی به مردم شهرستان ها در 
قالب قرارگاه جهادی صیاد شیرازی از جمله 
برنامه های روز ارتش است.امیر شاطری افزود: 
در 2 روز اقدامات پزشکی، دندانپزشکی، امور 
ساختمانی، عمرانی، خدماتی، فرهنگی، فنی و 
بسته های حمایتی در میاندشت درمیان و به 
صورت رایگان با همکاری برخی دستگاه های 
نظامی  ارشد  انجام می شود.فرمانده  اجرایی 
ارتش در خراسان جنوبی، آبرسانی به برخی 
در  حضور  و  استان  شهرهای  و  روستاها 

برنامه های فرهنگی متعدد را از دیگر اقدامات 
از 10  عنوان کرد و گفت: همچنین بیش 
هزار میلیارد ریال اعتبار وارد استان کردیم.

وی با بیان اینکه 2۶4 واحد مسکونی با 
بیرجند  در  ریال  میلیارد  هزار  پنج  اعتبار 
احداث  کرد:  اظهار  است  حال ساخت  در 
و  قاینات  شهرستان های  در  پادگان 
خیران،  با کمک  درخت  نهبندان، کاشت 
اشتغالزایی برای 20 خانوار با خرید احشام، 
آموزی  مهارت  مجتمع  قرارگاه  احداث 
تامین  و  حرفه ای  و  فنی  همکاری  با 
با 12 رشته مهارتی، راه اندازی  تجهیزات 
باشگاه بدنسازی و سالن تیراندازی برای 
است. اقدامات  دیگر  از  عموم  استفاده 

در شورای عالی مسکن و با حضور ویدئو 
کنفرانسی رئیس جمهور  33 هزار و 800 
واحد مسکن محرومان کشور افتتاح شد 
که از این تعداد هزار و 427 واحد متعلق 
به خراسان جنوبی بود. آیت ا... رئیسی در 
و  هزار   33 گفت:  کشور  مسکن  شورای 
امداد  کمیته  مددجویان  از  خانواده   800
خانه  صاحب  کشور  در  خمینی)ره(  امام 

یکی  مسکن  اینکه  بیان  با  شدند.وی 
ویژه  به  مردم  اصلی  های  دغدغه  از 
است،  حمایتی  نهادهای  مددجویان 
آرامش  مسکن  داشتن  کرد:  خاطرنشان 
افراد خانواده می دهد و  خاصی به همه 
هزینه مربوط با آن بالاترین میزان هزینه 
جمهور  هاست.رییس  خانواده  سبد  در 
مددجوی  نداشتن  وعده  کرد:  تصریح 

بدون مسکن در دولت سیزدهم با ساخت 
با  مددجویان  برای  مسکونی  واحدهای 
محقق  مختلف  های  دستگاه  همکاری 

شده که از همه آنها تشکر می کنم.

 هزار و ۴۲۷ واحد ویژه مددجویان 
کمیته امداد استان تحویل شد

گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار 

و  هزار  همزمان  صورت  به  و  امروز 
مددجویان  ویژه  مسکونی  واحد   427
به  استان  امام خمینی)ره(  امداد  کمیته 
بیان  قناعت  جواد  رسید.  برداری  بهره 
نامه  هایی که  تفاهم   بر اساس  داشت: 
محرومان  مسکن  تأمین  راستای   در 
و  هزار  استان  سهم  شد،  منعقد  کشور 

افتتاح شد. بود که  427 واحد 

احداث  تسهیلات  کرد؛  پیشنهاد  وی 
برای  ملی  نهضت  طرح  مسکن 
شکل  به  سوم  تا  اول  دهک های 
شود.  پرداخت  و  تأمین  قرض الحسنه 
برای  مسکن  تسهیلات  وی؛  گفته  به 
سهم  تأمین  به  مشروط  اقشار  این 
آورده آنها نشود تا  اقدام بسیار مهمی 

گیرد. انجام  هدف  جامعه  برای 

انعکاس چند صدایی از نشست خبری شورای شهر بیرجند
نشست  دیروز  ظهر  از  پیش   - آدینه 
خبرنگاران  حضور  با  شهر  شوراي  خبري 
برگزار شد.عبدالرزاق نژاد در این جلسه با 
مطابق  امسال  گفت:  شعار سال  به  اشاره 
مردم  مشارکت  با  باید  رهبري  منویات  با 
مسائل را پیش برد.وی با اشاره به اجرای 
پل  احداث  چون   مهمی  های  پروژه 
شهدای  بلوار   ، فایده  شهید  میدان  در 
، مسکونی  واحدهای  احداث   ،  عبادی 
بهسازی معابر و ... در ساله گذشته ، گفت 
: عملکرد شورای شهر سال گذشته طبق 
اعلام دفتر امورشوراها ، در برگزاری جلسات 
و کمیسیون ها و مصوبات آنها مثبت ارزیابی 
با  بیرجند  شهر  شورای  است.رئیس  شده 
عملکرد  در  نیز  ضعفی  نقاط  اینکه  بیان 
جاری  سال  در  باید  که  بود  گذشته  سال 
کاهش یابد ، گفت :یکی از این موارد تعامل 

شورای شهر و شهرداری است که آن طور 
که مطلوب ما بود ، شکل نگرفت.عبدالرزاق 
نژاد ادامه داد: ورود سلیقه ها و دیدگاه های 
متفاوت موجب این موضوع شد و در نتیجه 
باعث اجرایی نشدن برخی از طرح ها و پروژه 
تعاملات  شد.افزایش  شورا  نظر  مد  های 
بین شورای شهر و شهرداری جزو اهداف 
شود. محقق  امسال  امیدواریم  که  ماست 
 وی با بیان اینکه توجه به منویات رهبری ، 
و  والامقام  نام شهیدان  و  یاد  زنده کردن 
امسال  های  برنامه  جزو  مساجد  به  توجه 
برای  باید  امر مساجد  : در  افزود   ، ماست 
خنثی کردن تلاش دشمن برای دور کردن 
به  چه  و حق  انقلاب  و  اسلام  از  جوانان 
صورت ظاهری و چه به صورت محتوایی  
 : کرد  اظهار  کنیم.وی  ایجاد  جاذبه  باید 
موضوع چهارم حضور در اجتماعات مردمی 

و صحبت بی واسطه با مردم است تا  نقطه 
نظرات مردم را بشنویم و پیگیر کار مردم 
باشیم.وی با بیان اینکه مردم در خصوص 
و  گیرند  می  تماس  مختلف  های  طرح 
نظرات و انتظاراتی دارند ، افزود: تلاش ما 
این است که امسال بتوانیم برنامه ای برای 
نظرخواهی از مردم درخصوص پروژه های 
مختلف داشته باشیم و بتوانیم نظر و خواسته 
بخش  در  کنیم.وی  تامین  را  مردم  های 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مردم 
می پرسند که در رابطه با آقای شهردار کار 
به کجا کشید و نظر شورا چیست، گفت: ما 
روندی در رابطه با عدم صلاحیت شهردار 
را دنبال کردیم و موضوع را به فرمانداری 
پاسخی  فرمانداری  از  دادیم.اما  انتقال 
با رسانه ای کردن این  به ما داده نشد و 
موضوع متهم به عدم رعایت قانون شدیم.

با اینحال ما به مقامات بالاتر متوسل شده 
و به وزارت کشور گزارش دادیم و منتظریم 
که پاسخ بدهند.ما نیز هر چه قانون تکلیف 
کند انجام می دهیم.در ادامه جلسه نوبت 
به طرح سوال خبرنگاران شد.با وجود تاکید 
رئیس شورای شهر بر افزایش تعاملات بین 
اعضای شورای شهر ، بازهم در پاسخ به 
زیادی شکل گرفت. سوالات بحث های 

مباحثی که به نظر می رسید هر کدام از 
اعضا نگاه متفاوتی برای پاسخ به سوالات 
دارند و همین باعث شد که زمان زیادی 
از جلسه درگیر حواشی شود.در این بین نیز 
نشست  بر  مبنی  جلسه  عنوان  رغم  علی 
خبری شورای شهر و خبرنگاران ، مباحثی 
عملا  که  گرفت  می  شکل  اعضای  بین 

موضوعات مورد سوال نیز به حاشیه رفت.
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امام کاظم علیه السلام فرمودند:
مَنْ سَرَّ مؤُْمنِا فبَاِلّل بدََءَ وَ باِلنَّبیِِّ صلی ا... علیه و آله ثنَیّ وَ بنِا ثلََّثَ.

 هر کس مؤمنی را شاد سازد، اوّل خدا را شاد کرده است، دوّم پیامبر خدا 
صلی ا... علیه و آله را، و در مرحله سوّم، ما را.    )بحارالانوار، ج 71 ص 314(

اهداف نظامی مورد هدف قرار 
گرفت/ آمریکا قدردان  باشد

چند درصد اهداف ایران در 
حمله به اسرائیل به نتیجه رسید؟

این  بیان  با  خارجه  وزارت  سخنگوی 
که اقدام ایران ضروری و متناسب بود 
و اهداف نظامی مورد هدف قرار گرفت 
در پاسخ به سوالی اظهار کرد: انتظار این 
است که دولت آمریکا، رفتار مسئولانه، 
دقیق و واکنش مشروع و متناسب ایران 
را مورد توجه قرار دهد و به جای اتخاذ 
الفاظ  انتخاب  و  غیرمسئولانه  رویکرد 
نامناسب، قدردان اقدام منطقی، مشروع، 
متناسب و توأم با مسئولیت ایران باشد. 
کنعانی در بخش دیگری از  صحبت های 
حامیان  همه  به  ما  توصیه  گفت:  خود 
رژیم صهیونیستی این است که قدردان 
اقدام مسئولانه و متناسب ایران باشند و 
به جای انتخاب الفاظ نامناسب در ارتباط 
با ایران، رژیم غاصب صهیونیستی را از 
انجام شرارت های بیشتر که تبعات آن 
بیشتر از همه دامنگیر این رژیم خواهد 

بود، بر حذر دارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
متقابل  اقدام  به  اشاره  با  خارجی 
رژیم  اخیر  تحرکات  به  نسبت  ایران 
صهیونیستی گفت: بیش از ۵۰ درصد 
برخورد  و  رسید  نتیجه  به  اهداف 
سعادتی   بود.  خطا  بدون  موشک 
سعی  خیلی  آمریکایی ها  افزود: 
کردند برای ما شاخ و شانه بکشند و 
مختلفی  جلسات  و  داشتند  تهدیداتی 
قدرت  این  کردند  باور  اما  گذاشتند، 
بازدارنده  قدرت  اسلامی  جمهوری 
چند  در  شاید  داد:  ادامه  وی  است. 
تاریخ کشورها سابقه  دهه گذشته در 

نداشته چنین اقتداری دیده شود.

در  ملل  سازمان  در  ایران  نماینده 
ایران  مشروع  حق  بر  گفت وگویی 
برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه رژیم 
به  نسبت  و  کرده  تاکید  صهیونیستی 
تداوم این اقدامات از سوی رژیم تل آویو 
هشدار داد. ایروانی در گفت وگویی بر حق 
اقدامات  به  پاسخ  برای  ایران  مشروع 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی تاکید کرده 
و نسبت به تداوم این اقدامات از سوی 

گزارش  به  داد.   هشدار  تل آویو  رژیم 
رجانیوز به نقل از ایسنا، نماینده ایران در 
سازمان ملل در پی نشست شورای امنیت 
که برای بررسی حمله ایران به نقاطی در 
اراضی اشغالی در پی اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی برگزار شد در گفت وگو 
با اسکای نیوز، گفت:این رژیم »می داند 
آن ها  بود.  خواهد  چه  ما  دوم  تلافی 
می دانند که بعدی قاطعانه ترین )حمله( 

خواهد بود. 
نماینده ایران در سازمان ملل در پاسخ به 
این که آیا اقدام اخیر ایران خطر افزایش 
تنش ها تا مرز بروز جنگی گسترده تر را در 
بر دارد، گفت: پاسخ دادن حق مشروع ما 
بود، چراکه  آن ها اقدام به تجاوز به اماکن 
دیپلماتیک ما کردند.  ایران شامگاه شنبه 
با بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک نقاطی 
در اراضی اشغالی را در پاسخ به حمله 

متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری سفارت ایران در دمشق مورد 

هدف قرار داد.

خراسان  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
رضوی گفت: بدیهی است در صورت 
هر حماقتی از جانیان اسرائیلی در تقابل 
با این رزمندگی قهرمانانه، دومین وعده 
صادق رهبر معظم و فرزانه که تل آویو و 
حیفا با خاک یکسان خواهد شد محقق 

می گردد. علم الهدی در پیامی نوشت: 
بازوان توانا و سرانگشت معجزه نمای 
امتثال  در  پاسداران  سپاه  غیورمردان 
فرمان فرمانده کل قوا، حجت امام زمان 
)علیه السلام( و رهبر حکیم دلاور در 
تنبیه دشمن متجاوز که موجب سرور 

و شادمانی جهان اسلام شد؛ امید است 
قلب مقدس صاحب و آقای ما حضرت 
را خشنود سازد  فداه(  )ارواحنا  ا...  بقیه 
و تبسم رضایت مندی از این شجاعت 
ایثارگرانه  سربازانشان و سپاه آن حضرت 
بر شکوفه لب های زیبایشان نقش بندد.

روحانی  دولت  اول  معاون  جهانگیری 
صبح دوشنبه در دیدار نوروزی جمعی از 
اعضای سازمان جوانان حزب سازندگی 
ایران اسلامی با اشاره به پاسخ موشکی 
صهیونیستی  رژیم  به  ایران  پهپادی  و 
گفت: پس از هفتم اکتبر سال گذشته، با 

تدابیر رهبری انقلاب، ایران با اتخاذ یک 
سیاست هوشمندانه در عین اعلام حمایت 
معنوی از مقاومت مردم فلسطین در برابر 
رژیم اسرائیل، بر عدم مداخله در عملیات 
طوفان الاقصی تاکید کرد. بااین وجود، 
متاسفانه این رژیم به تداوم اقدامات شرارت 

آمیز علیه نیروهای ایرانی در سوریه ادامه 
داد و در نهایت در جنایتی که نقض آشکار 
حقوق بین الملل بود، با هدف قرار دادن 
کنسولگری ایران در دمشق و شهادت 7 
نظامی و مستشار ایرانی، چاره ای جز پاسخ 

برای ایران باقی نگذاشت. 

 دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: 
ایمان و  انجام عملیات »وعده صادق« 
آرامش  را برای ما و ترس و ذلت بیشتر 
احسان  داشت.  همراه  به  دشمن  برای 
صالحی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس با اشاره به عملیات شامگاه 
شنبه )۲۵ فروردین( ایران در سرزمین های 
اشغالی در پاسخ به حمله موشکی نظامیان 

صهیونیست به ساختمان کنسولگری ایران 
در دمشق، نوشت: » همه ایستاده بودند، 
حتی اگر دقایقی خواب به چشم شان رفت، 
ایستاده خوابیدند؛ چه آنها که هر لحظه 
و دقیقه از این دفاع مقدس بر ایمان و 
آرامش شان می افزود و چه دشمنانی که 
آنها  بر  بیشتر  هر لحظه، ترس و ذلت 
مستولی می شد. دنیا به احترام وعده صادق 

رهبر حکیم انقلاب ایستاد...«
انقلاب  پاسداران  سپاه  است،  گفتنی 
فروردین(   ۲۵( شنبه  شامگاه  اسلامی 
عملیات »وعده صادق« را با رمز »یا رسول 
ا... )ص(« اجرا کرد و با ده ها فروند موشک 
و پهپاد، اهدافی را در داخل سرزمین های 
سیلی  و  داد  قرار  اصابت  مورد  اشغالی 

سختی به این رژیم وارد کرد. 

اسرائیل می داند پاسخ بعدی ما قاطعانه ترین حمله خواهد بود

در صورت حماقت اسرائیل تل آویو را با خاک یکسان می کنیم

اسرائیل چاره ای جز پاسخ برای ایران باقی نگذاشت

دنیا به احترام »وعده صادق« رهبر انقلاب ایستاد

امروز جمهوری اسلامی ایران در اوج 
قدرت و عظمت قرار دارد 

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت اظهار کرد: 
امروز به برکت خون مطهر شهدا، مجاهدت و 
جانفشانی نیروهای مسلح و هدایت های داهیانه 
جمهوری  انقلاب،  معظم  رهبر  پیامبرگونه  و 
اسلامی ایران در اوج قدرت و عظمت قرار دارد 
و با این اقدام غرورانگیز، علاوه بر عملی شدن 
وعده تنبیه دشمن متجاوز، قلوب تأثر یافته مردم 
جهان، امت اسلامی و مردم مظلوم فلسطین از 

جنایات این رژیم متجاوز نیز آرام گرفت.

صهیونیست ها درس بگیرند
 و حماقت شان را بار دیگر تکرار نکنند

دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  رئیس جمهور 
با اشاره به پاسخ ایران به رژیم اسرائیل گفت: 
به  و  داد  انجام  بزرگ  خطای  یک  اسرائیل 
ساختمان کنسولی ایران در دمشق حمله کرد که 
موجب شهادت فرماندهان شجاع سپاه پاسداران 
شد. این کار، احمقانه بود. روحانی افزود: همه 
ایران  اسلامی  جمهوری  که  است  شاهد  دنیا 
آغازگر اقدام نظامی نبوده است. اسرائیل حمله 
را شروع کرد و ایران فقط پاسخ داد. امیدوارم 
صهیونیست ها درس گرفته باشند و تنبیه شوند 
و دست از تجاوز بردارند و اگر بخواهند به تجاوز 
ادامه دهند به طور طبیعی پاسخ آن را خواهند 
دید، گرچه ما امیدواریم حماقت شان را بار دیگر 

تکرار  نکنند.

وعدۀ صادق نقطه عطفی در تاریخ 
مبارزات ملت های مظلوم است 

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: 
وعده صادق، تنها یک عملیات نظامی و یا واقعه 
تاریخی نیست؛ بلکه یک نقطه عطفی در تاریخ 
مبارزات ملت های مظلوم منطقه علیه مستکبرین 
انبارلویی تصریح  تاریخ ساز است.  و یک نقطه 
کرد: این عملیات، این نکته را برای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی آشکارتر کرد که برای مقابله با قدرت 
پهپادی، موشکی و جنگ الکترونیکی ایران سامانه 
دفاعی لازم را ندارند، به همه دلیل، آمریکا اصرار بر 
خویشن داری دارد و می خواهد قضیه را تمام شده 

فرض کند. 

ایران در حمله به اسرائیل از موشک های 
هایپرسونیک  استفاده نکرد 

فیاض زاهد، فعال اصلاح طلب در روزنامه اعتماد  
الکترونیکی  از همه ظرفیت های  ایران  نوشت: 
خودش در استفاده از موشک های هایپرسونیک یا 
دیگر ادواتش استفاده نکرد. معنایش این است که 
ایران در واقع خودش را برای راند دوم هم آماده 
کرده به این معنا که اگر اسرائیل دست به واکنش 
عملیات  از  دیگری  ایران سطح  بزند،  گسترده 

نظامی علیه اسرائیل را آغاز می کند.

پیام هشدار بی سابقه ایران از طریق
 مصر به اسرائیل

به  پیام های جدیدی  ایران  الجزیره مدعی شد 
آمریکا و رژیم صهیونیستی از طریق ترکیه و 
مصر ارسال کرده است. منابع دیپلماتیک ایرانی 
روز گذشته خبر دادند تهران بعد از پاسخ نظامی به 
رژیم صهیونیستی، از طریق ترکیه پیام جدیدی به 
واشنگتن ارسال کرده است. شبکه الجزیره به نقل 
از این منابع گزارش داد: تهران از طریق قاهره نیز 
پیام هشدار مهم و بی سابقه به اسرائیل ارسال کرد.
که  کردند  ایرانی خاطرنشان  دیپلماتیک  منابع 
مضمون پیام ایران پاسخ به هرگونه ماجراجویی 

جدید رژیم صهیونیستی  است.

 وعده صادق بار دیگر هوشمندی بالا 
و عقلانیت ستودنی رهبر انقلاب

 را نمایان کرد

فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
گفت:  انجام عملیات وعده صادق، یک بار دیگر 
ستودنی  عقلانیت  و  تدبیر  و  بالا  هوشمندی 
انقلاب را نمایان ساخت؛ چرا که  رهبر حکیم 
این عملیات، ویژگی های بازدارندگی، اقناع افکار 
عمومی جریحه  دار شده به واسطه شرارت و تجاوز 
صهیونیست ها به خاک ایران عزیز و در عین حال 

گسترش ندادن دامنه جنگ را توأمان دارا بود.

اگر اسرائیل حمله کند، ایران بلافاصله 
در ضدحمله موشک های جدید شلیک 

خواهد کرد 

فلاحت پیشه تحلیلگر مسائل بین الملل و سیاست 
خارجی احتمال پایان یافتن بحران فعلی و درگیری 
بین ایران و اسرائیل را مطرح می کند و معتقد 
است؛ مقامات آمریکایی سعی کردند، عملا اسرائیل 
را به خویشتن داری دعودت کنند و اعلام کردند 
که آمریکا وارد این جنگ نمی شود. این عوامل 
نشان می دهد که ممکن است این بحران پایان 
گیرد. او با تاکید بر اینکه اقدام نظامی ایران دقیق 
برنامه ریزی شده بود، گفت: حتما آمریکایی ها این 
را می دانند که اگر اسرائیل حمله کند، بلافاصله در 
ضد حمله موشک های جدید ایران شلیک خواهد 

شد که به معنای یک جنگ تمام عیار است.

 قدرت ایران عیان شده است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز 
نظام جمهوری اسلامی به جهان این نکته را تفهیم 
کرد که صبر جمهوری اسلامی حدّی دارد. البته 
قدرت نظام جمهوری اسلامی هم عیان شده است.

متن پیش رو در خبرآنلاین منتشر شده و بازنشرش در 
آخرین خبر به معنای تاییدش نیست.

خبر آنلاین در گزارشی نوشت: از دوران جنگ سرد، 
موشک ها به راهبردی ترین سلاح و مقابله با آن ها به 
به  تبدیل شده  است.  پروژه های دفاعی  پیچیده ترین 
لطف موشک های کروز هایپرسونیک و حملات زنبوری 

می توان هر سیستم پدافند موشکی را در هم شکست.
موشک ها به لطف سرعت بالا و عدم نیاز به هدایت 
خلبان به راهبردی ترین سلاح در زرادخانه کشورها تبدیل 
شده و حتی در دنیای امروز هم با وجود جنگنده های 
متنوع و پنهان کار و پهپادهای نسبتاً ارزان قیمت، این 
جایگاه استراتژیک را حفظ کرده است.  همان طور که 
طراحان موشکی در ۸۰ سال اخیر توانسته اند سرعت و 
برُد و دقت موشک ها را ارتقا دهند، دانشمندان دفاعی نیز 
تدابیر متنوعی برای دفاع در برابر موشک های مختلف 
ابداع کرده اند که عمده آن ها، حاصل جنگ سرد و رقابت 
تسلیحاتی بین دو ابرقدرت آمریکا و شوروی است. آنچه 
در ادامه می خوانید، راه حل های عملیاتی است که بدون 
خرابکاری در تجهیزات پدافند حریف، عملیات جاسوسی 

و مانند آن ها اتفاق می افتد.
 

دفاع در برابر موشک های بالستیک

مسیر پرواز موشک بالستیک از همان ابتدا مشخص است 
و پس از رسیدن موشک به اوج و خاموش شدن موتور، 
دیگر نمی توان مسیر آن را تغییر داد. نخستین سامانه های 

پدافند ضدموشکی بر همین اساس تدوین شد.
در این سامانه ها، آرایه گسترده ای از رادارها که در سراسر 
مرزها و حتی نواحی برون مرزی مستقر شده اند، آسمان 
کشورهای متخاصم را زیر نظر می گیرد. وقتی موشک 
به پرواز درمی آید و کمی ارتفاع می گیرد، در رادارها ثبت 
می شود و با بررسی تصاویر چند رادار )دستکم ۳ رادار( 
می توان سرعت و مس یر حرکت موشک را تعیین کرد. بر 
اساس این اطلاعات می توان مسیر کلی پرواز موشک و 
هدف احتمالی را تشخیص داد. با این حال به خاطر سرعت 
بالای موشک ها در خارج جو زمین و نبود فناوری مناسب، 
رهگیری موشک ها در میانه مسیر و نابودی آن ها تا سال ها 
امکان پذیر نبود. در اواخر جنگ سرد که سیستم هایی مانند 
پاتریوت در آمریکا توانست عملکرد خوبی در رهگیری و 
نابودی موشک ها به نمایش بگذارد، دانشمندان شوروی 
با ترفندی جالب از این سیستم عبور کردند. موشک های 
بالستیک قاره پیمای شوروی به مکانیسمی مجهز شد 
که وقتی در اوج مسیر سوخت موتور به پایان می رسید، 
مرحله آخر موشک را به دوران درمی آورد و کلاهک ها 
را در مدار جدیدی به سوی زمین پرتاب می کرد. بدین 
ترتیب تمام اطلاعات رهگیری موشک از زمان پرتاب تا 
آن لحظه، ارزش خود را از دست می داد و سیستم پدافند 

دوباره می بایست رهگیری جدید انجام می داد. امروزه به 
لطف پیشرفت فناوری، تصویربرداری پیوسته ماهواره های 
جاسوسی و حتی تجاری، پردازش بسیار سریع اطلاعات 
با رایانه ها و ابررایانه ها، افزایش سرعت و برُد موشک های 
زمین به هوا )SAM( و سیستم های پیشرفته هدایت پذیر، 
توان سیستم های پدافندی به مراتب ارتقا یافته و زمان 
لازم برای واکنش نیز کاهش یافته است، اما سیستم های 
مانورپذیری که حتی روی کلاهک ها نصب می شود، 
که  خاصی  دستورالعمل های  و  حسگرها  بر  تکیه  با 

برایشان طراحی شده، می تواند با مانوری کوچک از کنار 
موشک های پدافند بگذرد. به همین دلیل است که عمده 
سیستم های پدافند ضدموشکی وقتی فعال می شود، چند 
فروند موشک شلیک می کند تا حداقل یکی از آن ها عمل 

کند.

دفاع در برابر موشک های کروز

بالستیک،  موشک های  برخلاف  کروز  موشک های 
عملکردشان،  اساس  و  دارد  هواپیما  شبیه  رفتاری 
غافلگیری است؛ به همین دلیل است که در ارتفاع پایین 
و زیر سطح آشکارسازی رادار پرواز می کند و اگر سامانه ای 
آن ها را تشخیص داد، توانایی خاصی برای دفاع از خود 
ندارد و حتی با توپ ضدهوایی هم می توان آن ها را ساقط 

کرد.

دفاع در برابر موشک های هایپرسونیک

هر سیستم پدافندی هرقدر که پیشرفته باشد، به زمانی 
چنددقیقه ای برای گردآوری اطلاعات، پردازش داده و 
بهترین واکنش نیاز دارد؛ بنابراین هرچه سرعت موشک 

بیشتر باشد، شانس سیستم پدافند برای واکنش مؤثر 
کاهش می یابد. موشک های هایپرسونیک که سرعتی 
بالاتر از 6-۵ کیلومتر بر ثانیه دارد، می تواند به راحتی از سد 
پدافندهای قدیمی بگذرد؛ اما برای مقابله با سیستم های 
جدید پدافندی نه تنها به سرعت بالاتر که به مانورپذیری 

هم نیاز دارد.
اگر موشک های بالستیک هایپرسونیک هنگام ورود به 
جو زمین سرعت خیلی بالایی داشته باشد، اصطکاک 
شدید با جو پیدا می کند و سوپ داغی از ذرات یونیزه 

جو را در اطراف خود ایجاد می کند که به آن پلاسما 
گفته می شود. این همان اتفاقی است که فضانوردان در 
کپسول های فضایی هنگام ورود به جو تجربه می کنند 
و طی آن، ارتباط رادیویی شان با زمین قطع می شود. 
آزمایش ها نشان داده است که ارتباط راداری نیز با کپسول 
فضایی قطع می شود؛ بنابراین اگر سرعت موشک خیلی 
زیاد باشد، رادار نمی تواند ورود آن را به جو تشخیص دهد 
و پوشش پلاسمایی داغ اطراف موشک همانند پوشش 

پنهان کار، موشک را از دید رادار پنهان می کند.
البته این ردای آتشین را می توان در نور مرئی و فروسرخ 
آشکار کرد؛ بنابراین با مجهز کردن رادار به اسکنرهای 
فروسرخ و مرئی می توان شانس آشکارسازی موشک ها 
را افزایش داد. برای کسب اطلاعات بیشتر، مطلب »این 
موشک کابوس رادارها و سیستم های پدافندی شده 

است« را بخوانید.

برگ برنده: موشک  هایپرسونیک مانورپذیر؟

اما آیا سیستم های پدافندی در برابر موشک های کروز 
داشت؟  گفتن خواهد  برای  هایپرسونیک هم حرفی 

هدایت موشک در سرعت های هایپرسونیک کار بسیار 
سختی است، زیرا نیروهای آیرودینامیکی نیرومندی بر 
موشک تأثیر می گذارد و کمتر اشتباهی به متلاشی شدن 
موشک منتهی خواهد شد. آزمایش های نه چندان موفق 
چین و آمریکا روی گلایدرهای هایپرسونیک که مثل 
شاتل های فضایی با سرعت بیش از ۲۰ ماخ وارد جو 
می شود و بدون موتور به پرواز گلایدری تا هدف ادامه 

می دهد، این مشکل را به  وضوح نشان می دهد.
آمریکا، چین و روسیه سال ها است روی موشک های 
مانورپذیری با سرعت هایپرسونیک آزمایش می کند و 
موتورهای مختلفی مانند سوخت جامد یا اسکرم جت 
را امتحان کرده اند. تنها کشور روسیه است که موشک 
مانورپذیر هایپرسونیک خود را رسماً معرفی کرده و در 

جنگ اوکراین از آن استفاده کرده است.
موشک های کروز هایپرسونیک تا فاصله نزدیکی از هدف 
زیر سطح آشکارسازی رادار پرواز می کند و فقط زمانی اوج 
می گیرد که در فاصله نزدیکی از هدف قرار داشته باشد. 
بدین ترتیب، سیستم پدافند فرصت کافی برای تشخیص 
مسیر و پاسخ مناسب را در اختیار نخواهد داشت و هدف، 
نابود خواهد شد. البته این صحبت ها فعلًا در حد نظر است 
ولی با توجه به ادعای نیروهای اوکراین در سرنگون 
کردن چند فروند موشک هایپرسونیک روسی و ادعای 
متناقض طرف روس، می توان گفت که دستکم در 
سرعت های پایین  هایپرسونیک، سیستم های پیشرفته 
پدافند می تواند موشک های هایپرسونیک را متوقف کند.

راه حل ساده ولی پرهزینه حملات زنبوری

تمام سیستم های پدافندی و محافظی که در حال حاضر 
عملیاتی شده ، نقطه ضعف مشترکی دارد و آن، حملات 
زنبوری است؛ یعنی تعداد زیادی موشک، هم زمان از 
جهت های مختلف به هدف واحدی حمله کند. وقتی 
هیچ  برود،  فراتر  مشخصی  حد  از  موشک ها  تعداد 
سیستمی نمی تواند همه اهداف را رهگیری و منهدم 
کند؛ درنتیجه تعدادی از موشک ها از سد پدافند می گذرد 
و به هدف برخورد می کند. از سوی دیگر می بایست توجه 
داشت که فناوری موشکی بسیار گران است و ذخایر 
موشکی سیستم های پدافندی، محدود. از آنجایی که برای 
ساقط کردن هر موشک مهاجم بیش از یک موشک 
پدافند شلیک می شود، کافی است تعداد موشک های 
مهاجم بیشتر از ذخایر موشک های پدافند باشد! عملیات 
حماس در 7 اکتبر و عملیات »وعده صادق« در شامگاه 
۲۵ فروردین نشان داد که سیستم گنبد آهنین و فلاخن 

داوود نیز در برابر چنین حملاتی آسیب پذیر است.
گفتنی است شب یکشنبه جمهوری اسلامی در واکنش 
به حمله اسرائیل به کنسولگری کشورمان در دمشق، با 
حمله ده ها موشک و پهپاد به این حادثه واکنش شدید 

نشان داد. 

ایران چگونه از سد گنبد آهنین اسرائیل عبور کرد؟

جزییات جدید از تعطیلی پنجشنبه ها؛ 
بانک ها هم تعطیل می شود؟

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  اعضای  از  یکی 
شورای اسلامی گفت: در صورت تصویب قانون 
افزایش تعطیلات آخر هفته، بانک ها نیز مشمول 
این قانون می شود. بهروزی فر در پاسخ به این 
سوال که مجلس توپ را در زمین دولت انداخته 
است، تاکید کرد: »ما موافق تعطیلی شنبه بودیم. 
دلیل فشار ها به مجلس و دولت برای تعطیل 
تاریخی  مبحث  به  مربوط  شنبه،  روز  نشدن 

یهودیان است.

کاهش محسوس قیمت انواع سکه و طلا

اقتصاد نیوز نوشت: در بازار سکه و طلا شاهد افت 
محسوس قیمت ها هستیم، به نحوی که سکه 
امامی بیش از یک میلیون تومان کاهش پیدا کرد 
و دلار در کانال 66 هزار تومانی قرار گرفت. روز 
گذشته، سکه امامی با افُت یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومانی قیمت، 4۳ میلیون و ۲9۵ هزار تومان 
به فروش رسید. سکه طرح قدیم نیز با افت 9۲۰ 
هزار تومانی قیمت، 4۰ میلیون و 61۰ هزار تومان 
به ثبت رسید. نیم سکه نیز با کاهش 7۰۰ هزار 
 تومانی قیمت، ۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
داد و ستد شد. در بازار ارز، دلار در بازار غیر رسمی 

66 هزار و 6۵۰ تومان خرید و فروش شد.

تحویل کارت سوخت ۱۰ روزه می شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفت: به دنبال مذاکرات صورت گرفته با فراجا، 
مقرر شد تا نیمه اردیبهشت ماه فرایند صدور کارت 
سوخت در بستر اینترنت انجام پذیرد و زیر 1۰ روز 
کارت سوخت به دست مردم برسد. سالاری نسب 
بنزین  لیتر  دارای 6۰  افزود: هر کارت سوخت 
1۵۰۰ تومانی و 1۰۰ لیتر بنزین نرخ دوم در کارت 

های سوخت ماهانه واریز می شود.

تنُ ماهی گران نمی شود

ایران  کنسرو  سندیکای  مدیره  هیئت  عضو   
کمبود عرضه تن ماهی و افزایش قیمت آن را 
رد کرد و گفت: تن مرغ در گذشته نیز در کشور 
تولید می شده و کالای جدیدی نیست. محمد 
مختاریانی، مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش 
قیمت تن ماهی را رد کرد و گفت: افزایش قیمت 

تن ماهی فعلا مطرح نیست.

مالکان خودرو های لوکس چقدر باید 
مالیات بدهند؟

مالیاتی  احکام  اساس  بر  نوشت:  رویداد۲4 
بودجه سال 14۰۳، خودرو های بالای ۳ میلیارد 
این  و ۵۰۰ میلیون تومان نسبت به مازاد بر 
مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک 

درصد می شود.

دیجی کالا هم خصولتی شد؟

حسینی  صادق  سید  نوشت:  نیوز  اقتصاد 
روزنامه نگار گفت: همراه اول، سهام دار اصلی 
دیجی کالا می شود. همراه اول توانست سهم 
سهام   و  بخرد  را  سرآوا  جمله  از  سهامداران 
خود  آن  از  را  دیجیتال  اقتصاد  غول  اکثریت 
کند.اما بنیان گذار دیجی کالا هم، در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس تأیید کرد که مذاکرات 
همراه  خطرپذیر  سرمایه گذار  اول،  حرکت  با 
اول، در جریان است اما هنوز واگذاری صورت 

نگرفته است.

قانون کاهش مدت سربازی تا شهریور 
ماه اجرایی می شود

اینکه  بیان  با  مجلس  در  نجف آباد  نماینده 
تعیین تکلیف  قانون کاهش دوره سربازی و 
ماه  تا شهریور  باید حداکثر  غایب  مشمولان 
اجرایی شود، گفت: آیین نامه های اجرایی این 
طرح باید تدوین شود تا در نیمه اول سال جاری 
)14۰۳( اجرایی شود.ابوترابی به کاهش مدت 
سربازی به 14 ماه طبق این قانون خبر داد و 
ماه  گفت: مدت خدمت سربازی حداکثر 14 
است که بسته به چهار نوع منطقه آب وهوایی 
در  آب وهوایی  بد  شرایط  در  و  است  متغیر 
مناطق مرزی مدت خدمت سربازی به 9 ماه با 

آموزشی کاهش یافته است.

سهم افراد در تصادفات رانندگی 
مشخص شد

سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: بر خلاف باور رایج غلط در نوروز 14۰۳ 
سهم کسانی که کمتر از یک سال از گواهینامه 
آن ها می گذرد در وقوع تصادفات صفر درصد 
از  درصد  چهار  تنها  همچنین  است.  بوده 
تصادفات به خاطر رانندگانی است که بین یک 
تا دو سال از گواهینامه آن ها می گذرد و این 
یعنی 96 درصد از تصادفات توسط کسانی بوده 
که بیش از ۲ سال از دریافت گواهینامه رانندگی 

شان گذشته است.


